
 Strana  12.12.20221TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 1 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

A. 

náměstí Dr. E. Beneše (část před 

radnicí) 

plocha  + okraje chodníků   

náměstí Dr. E. Beneše (část za 

radnicí) 

plocha před divadlem F.X.Šaldy  + okraje kolem chodníků   

Soukenné náměstí plochy od Barvířské k Jánské, plochy od Fügnerové k 

Revoluční, vnitřní chodník od Revoluční k Barvířské 

  

Kostelní komunikace, plochy od kostela k Železné – změna posypu -  

EKOGRIT 

  

Jánská plochy od Soukenného náměstí ke KD   

Gutenbergova plocha od parku Komenského k Palachové   

Rumunská plocha kolem Paláce Syner   

Šaldovo náměstí plochy po předchozí zimní údržbě   

5.května plochy od Palachové ke KB   

CELKEM: 9 073 m2 

MATERIÁL: sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Pluhování v plném rozsahu, posyp v případě náledí 

B. 

Tržní náměstí plochy podél bazénu   

náměstí Pod Branou plochy uvnitř náměstí   

CELKEM: 1 378 m2 

MATERIÁL: sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Pluhování v plném rozsahu, posyp v případě náledí 

 

 

C. 

Tržní náměstí – areál LVT plochy uvnitř areálu LVT (cesta pro pěší mezi Tržním 

náměstím a Masarykovou ) 

  

CELKEM: 1 200 m2 

MATERIÁL: ekogrit 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Pluhování v plném rozsahu, posyp v případě náledí 



 Strana  12.12.20222TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 2 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PARKOVIŠTĚ - PLACENÁ S PARKOVACÍMI AUTOMATY NEBO 

REZIDENTSKÝMI KARTAMI 

PROGRAM A      ( R = rezidenční karty, V = stání pro vozíčkáře) 

Vaňurova před ČSAD   

Žitavská na vozovce za tramvajovým ostrůvkem R  

Žitavská uzavřené parkoviště nad autobusovým nádražím ČSAD   

Tř. 1. Máje stání před Uranem pro vozíčkáře V  

Tř. 1. Máje stání nad Uranem pro rezidenty R  

Tř. 1. Máje parkovací záliv   

Nákladní před Poštou   

Matoušova podél obou stran vozovky R  

Matoušova obě odbočky k panel. domům   

Matoušova č.54,56,64 vnitroblok   

Matoušova parkoviště vedle čp.388/15 R  

Matoušova parkoviště vedle čp. 484/13 R  

Lipová  místo pod OSBD a u restaurace „Plaudit“   

Papírová Lazebnický Vrch – z boku restaurace R  

Papírová náměstí – před restaurací a 1x vozíčkář R,V  

Papírová náměstí zbytek R  

U Stoky  R  

Lazebnický vrch podél vozovky R  

Lucemburská před čp. 383/5 R  

Na Poříčí  R  

Bednářská od Papír. nám. k Široké R  

Františkovská u vjezdu k prodejně BILLA (mimo parkoviště u prodejny)   

Františkovská podél vozovky u Preciósy   

Františkovská stání po levé straně od křiž. s Metelkovou směrem 

k Vaňurové (naproti bývalé prodejně “Kendík”) 

  

Františkovská na rohu s ul. Vaňurova   

Okružní vedle  vozovky + stání pro vozíčkáže naproti čp. 509/10   

U Nisy v parku   

U Nisy 5x u vozovky V  

U Nisy nové parkoviště podél vozovky před IQ Landia   

U Nisy slepá část od Nitranské R, V  

náměstí Dr. E. Beneše od Pošty k ul. 5. Května      TAXI, 

V, MML 

 

náměstí Dr. E. Beneše před Divadlem F. X. Šaldy V  

ul. 5. Května u cyklosportu “Bradský” R  

Železná před kostelem V  

Sokolovské náměstí velké parkoviště R,V  

Sokolovské náměstí v jednosměrce s výjezdem naproti Tovaryšskému vrchu   

Kostelní před Zdravotní školou R  

Malé náměstí mimo stání před Farou - NEZAHRNOVAT VJEZD KE 

GARÁŽÍM 

  

Větrná od Malého náměstí R  

U Lomu Rybáři  R  

Na Ladech stání nad zdí U Lomu R  

Široká u křižovatky s ul. U Lomu   

Frýdlantská podél vozovky od Železné po Tovaryšský vrch R,V  

Frýdlantská u ZŠU a před OSSZ R,V  

Frýdlantská 2x uzavřené parkoviště pod ZŠU   



 Strana  12.12.20223TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 3 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

Pálkova (bývalá Stará Sokolská) slepá vozovka – od garážových vrat  (nutné zacouvat) 

k Frýdlantské 

  

Mariánská  R  

Vavřincův vrch u OSSZ R,V  

Vavřincův vrch malé parkoviště za Mariánskou R,V  

Vavřincův vrch 2x parkoviště za čp. 192 (naproti pizerii)   

Tržní náměstí před LVT   

Tržní náměstí velké parkoviště R, V  

Fibichova od Masarykové k tenisovým Kurtům R, V  

Fibichova pravá str. nahoru za vjezdem k tenis. kurtům (nedělá se 

parkoviště před kurty) 

  

Na Perštýně Na Pláni V  

Gutenbergova – horní polovina od Jablonecké k závoře před hotelem „Zlatý lev“ R,V  

Vrabčí x Na Svahu nové parkoviště pro osobní auta    

Kladenská Záliv u křižovatky s ul. Tatranská   

CELKEM: 18 041 m2 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Pluhování 



 Strana  12.12.20224TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 4 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PARKOVIŠTĚ – NEPLACENÁ VEŘEJNÁ NEBO   

  S REZIDENTSKÝMI KARTAMI 

PROGRAM B      ( R = rezidenční karty, V = stání pro vozíčkáře) 

1.    

Erbenova před TSML a.s.   

Ještědská pod prodejnou  Horizont u Ještědské   

Poštovní náměstí pod mostem   

Nákladní (Malá nákladní) komunikace od jídelny k budově Motelu F5   

U Krematoria stání pro vozíčkáře (u křižovatky s ul. Pod Perštýnem) R,V  

U Krematoria celá plocha před “Likremem”   

Broumovská před prodejnou V  

Pastelová podél vozovky po obou stranách včetně dvou stání pro 

vozíčkáře 

V  

Žitná u výměníku   

Žitná před výměníkem   

Žitná před čp. 829-830   

Žitná mezi panel. domy čp. 662 a 683   

Ruská nahoře u parku   

Vítězná u Polikliniky   

Dvorská naproti vjezdu k Centrumu   

tř. Svobody parkoviště chráněné dílny Sluníčko    

Březová alej vjezd z ul. Březová alej a parkoviště za panelovým domem   

Březová alej od Klostermannovy k Husové podél vozovky   

Česká průjezd a parkoviště u ul. Ke Sportovnímu areálu   

Ke Sportovního areálu parkoviště u nové komunikace do běžeckého areálu Vesec   

    

2.    

Na Bojišti parkoviště včetně stání pro tělesně postižené před čp. 827/29   

U Věže    

Borový vrch zadní obslužná plocha s rampami za Supermarketem včetně 

příjezdové komunikace z Bor. vrchu – do 8 hod. 

  

náměstí Míru před školou   

Na Pískovně u křižovatky s Vrchlického   

Na Pískovně vlevo od vjezdu z Vrchlického   

Vrchlického velké parkoviště pod  Supermarketem   

Vrchlického u Merkuru   

Hlávkova za Hokejkou   

Gen. Svobody malé parkoviště za chodníkem – u zdrav. střediska ( vedle  

restaurace “Miláno” ) 

  

Letná u křižovatky s Hrdinů   

U Kolosea Libušina   

U Kolosea Gen. Svobody   

Pastýřská 2x parkoviště u vozovky   

Pastýřská parkoviště mezi budovou PČR a Tržním  náměstím   

náměstí Pod Branou plochy uvnitř náměstí   

CELKEM: 34 562 m2 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Pluhování 



 Strana  12.12.20225TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 5 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PARKOVIŠTĚ – PARKOVACÍ PLOCHY NA VOZOVKÁCH        

(PARKOVACÍ AUTOMATY, NEBO REZIDENTSKÉ KARTY) 

PROGRAM C       (R = rezidenční karty, V = stání pro vozíčkáře) 

Tř. 1. Máje pravá strana od Nákladní po Jánskou V  

Tř. 1. Máje od Na Rybníčku k Vaňurové R,V  

Mrštíkova  R  

Nitranská    

Kladenská  R  

Barvířská od Orlí k Soukennému nám.   

Široká podél vozovky střídavě po obou stranách R,V  

U Zbrojnice u křižovatky s Širokou R  

Revoluční  V  

Zámečnická nad opěrnou zídkou vedle vjezdu do podzemní garáže R  

Rumunská souběžně s vozovkou za ostrůvkem R  

Vzdušná  R  

Tkalcovská  R  

Bernardova  R  

Riegrova od Polikliniky k Fibichové V  

Lesní od Mozartové k Masarykové   

Purkyňova od Lesní k Horové   

Komenského  R,V  

Sadová    

Tyršova   V  

náměstí Českých Bratří  R  

U Tiskárny  R  

8. března  R,V  

Mlýnská  R,V  

Na Bídě pravá strana podél komunikace od Jablonecké k Na Pláni R,V  

Fialková   R  

Pod Perštýnem bývalá Fialková II R  

Poutnická  R  

Kostelní    

Husova od Klášterní k Šaldovu náměstí V  

Klostermannova  R  

Bož. Němcové od 8.března k Rumunské R  

Felberova    

Tovaryšský vrch  R  

Soukenné náměstí    

Arbesova od Husové k Baarové   

Baarova  R  

Nerudovo náměstí  V  

Kavčí  R  

Liliová  R  

Na Kopečku  R  

I.Herrmanna  R  

Zadní  R  

U Náspu  R,V  

Vaňurova  R,  

Oldřichova  R,V  

Slavíčkova  R,V  



 Strana  12.12.20226TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 6 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

Na Humnech  R,V  

Na Rybníčku  R  

Resslova  R  

Na Zápraží  R  

Orlí u ZŠ, za drogerií   

Orlí u prodejen  JIKA a Elektrotechnik  R  

CELKEM: 13 084 m2 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Pluhování 



 Strana  12.12.20227TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 7 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

SCHODIŠTĚ 

PROGRAM Č. 1 

ULICE POPIS Počet stupňů 

1. máje  k věžáku čp.56 9 

1. máje  od věžáku  Matoušova čp.64 6 

1. máje  vedle čp.517 3 

1. máje  od parkoviště naproti nádraží BUS dolů k DP  74 

Baarova  z P nemocnice do Baarovy 5 

Blahoslavova  z Chelčického okolo čp.280 21 

Budyšínská ke vchodu do parku (býv. hřbitova) vlevo od pumpy u Alberta 7 

Budyšínská 
ke vchodu do Zahrady vzpomínek + spojovací chodník 

(vpravo od pumpy u Alberta) 
16 

Dr.Milady Horákové  U Opatrovny - M.Horákové horní 10 

Dr.Milady Horákové  chodník mezi horními a stř. schody (mezi 8 a 9)  

Dr.Milady Horákové  U Opatrovny - M.Horákové prostřední 9 

Dr.Milady Horákové  chodník mezi stř. a dolními schody (mezi 9 a 10)  

Dr.Milady Horákové  U Opatrovny - M. Horákové spodní 26 

Františkovská vedle čp. 47 13 

Františkovská chodník vedle čp.47  

Frýdlantská  široké schodiště pod lavičkami vedle ZUŠ 13 

Fügnerova  mezi čp.131 a OD Amadeus 13 

Heliova  shora k lavičkám vedle ZUŠ 3 

Heliova  Heliova - Větrná u čp.274, vč. přístupové cesty z Větrné 18 

Heliova  u parkoviště Malé nám., vč. přístupové cesty 15 

Kominická  dlouhé schody z Kominické směrem na Perštýn 53 

Lípová  před čp.597 6 

Luční  za průchodem pod čp.1077 do vnitrobloku 9 

Masarykova před vstupem do severočeského muzea 6 

Masarykova  před školou Šamánkova 15 

Mistrovský vrch  dolní část 37 

Mistrovský vrch  horní část 40 

Moskevská  vedle OD Balon 9 

Na Humnech  Na Humnech k čp.836 12 

Na Ladech  Na Ladech - U Lomu nad čp.203 25 

Na Schůdkách  Na schůdkách - na Svahu u čp.33 37 

nám. Dr. E. Beneše  divadlo F.X.Šaldy 4 

Oldřichova  z Františkovské vedle čp.382 do Oldřichovy  25 

Oldřichova  před zadním vchodem k Vaňurova čp. 820 6 

Oldřichova  před Oldřichova čp.90 5 

Oldřichova  před Oldřichova čp.91 10 

Oldřichova  ze Slavíčkovy k čp.202 (blíže k Františkovské) 9 

Oldřichova  na chodníku před Slavíčkova čp.202 9 

Oldřichova  ze Slavíčkovy k čp.202 9 

Ostřížová  Zhořelecká - v chodníku na křiž. Krajinská, Ostřížová 8 

Rajská  Na Rejdišti - od Billy k čp.48 7 

Rumjancevova  u "Snídaně obrů" 14 

Rumjancevova  od knihovny na Sokolskou 16 

Rumunská  před Synerem – dolní 7 

Rumunská  před Synerem – široké 4 

Rumunská  před Synerem - od Bož. Němcové 4 



 Strana  12.12.20228TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 8 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

Rumunská  od zámku (Felberova) do Rumunské - spodní 19 

Rybářská  Heliova - Rybářská u čp.286 38 

Skalní  vedle čp.497 16 

Slavíčkova  k čp.207 2 

Slavíčkova  k čp.208 9 

Sokolská  z podchodu do Zeyerovy 20 

Stará Sokolská  chodník na Sokolské naproti Pastýřské 9 

Široká  z  Široké k novému soudu 44 

Široká  Široká - Na Ladech 67 

Tkalcovská  u křiž. V Úvoze 13 

Tržní nám. do parku u Goletu 57 

U Nisy  z parkoviště Na Rybníčku směr k řece 7 

Vaňurova  na chodníku vedle Vaňurova čp.820 7 

Vavřincův vrch  na Sokolskou okolo SIAL, čp.199 34 

Venušina  z Venušiny do Sokolské nad benzinkou 101 

Vítězná  před Muzeem za trafikou 6 

Zengrova  chodník okolo budovy býv. Zdravotního střediska čp.450  

Zengrova  okolo býv. výměníku čp.657 směr Na Bídě čp.565 32 

Zengrova  podesta mezi rameny schodišť 60 a 59  

Zengrova  okolo býv. výměníku čp.657 směr Na Bídě čp.565 11 

Zengrova  podesta mezi rameny schodišť 60 a 61  

Zengrova  okolo býv. výměníku čp.657 směr Na Bídě čp.565 14 

Zengrova  podesta mezi rameny schodišť 61 a 62  

Zengrova  okolo býv. výměníku čp.657 směr Na Bídě čp.565 7 

Zengrova  mezi Oblačná a Zengerova okolo čp.269 23 

Zeyerova  ze Slunečné do podchodu pod Sokolskou 38 

Valdštejnská  do Zeyerova slepé části 11 

CELKEM: 1232 stupňů 

MATERIÁL: směs  - posypová sůl a inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Ruční úklid a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.20229TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 9 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

SCHODIŠTĚ 

PROGRAM Č. 2 

Název popis Počet stupňů 

28. října  28.října u podchodu 25 

Aloisina výšina  k čp.411-416 5 

Aloisina výšina  krátké schody směrem mezi bloky 411-416 a 418-423 12 

Aloisina výšina  před čp.424 7 

Aloisina výšina  sídl. Kunratická před školou 3 

Aloisina výšina  sídl. Kunratická před školou 8 

Aloisina výšina  sídl. Kunratická před školou 9 

Aloisina výšina  sídl. Kunratická před školou 8 

Aloisina výšina  sídl. Kunratická před školou 8 

Boženy Němcové  park Českých Bratří - přístup seshora na horní plošinu 5 

Dvorská  k čp.446 4 

Generála Svobody  vedle Nissanu 24 

Hanychovská  u točky TT 7 

Hroznová  spojovací chodník z Hroznové nahoru do sídliště  

Hroznová  chodník z konce Hroznové doprava nahoru k čp.815  

Hvězdná  Hvězdná X Sadová 23 

Hvězdná  dlouhé schody u oploceného hřiště 33 

Hvězdná  z Oblačná do Hvězdná mezi garážemi k čp.491 5 

Jáchymovská  u čp.253 12 

Jáchymovská  u čp.253 9 

Ještědská  k Horizontu od Ještědské 17 

Karoliny Světlé  od  Jilmové k Vápence 26 

Kubelíkova  k Horizontu od Kubelíkovy 5 

Kubelíkova  lávka u nadjezdu železniční trati  

Langrova  Ještědská u zastávky TT u viaduktu 14 

Letná  z chodníku Letná na parkoviště LIDLu 10 

Na Bojišti  ze sídl. Anglická 23 

Na Nábřeží  u čp.169 11 

nám. Českých bratří  z dolní plošiny k dětskému hřišti 11 

nám. Českých bratří  východ z dolní plošiny do Komenského 4 

nám. Českých bratří  mezi horní a dolní plošinou 13 

Nezvalova  mezi garážemi a čp.653 13 

Oblačná  podesta mezi rameny schodišť 96 a 97  

Oblačná  z Oblačné Na Bídu vedle školy – horní část 26 

Oblačná  z Oblačné Na Bídu vedle školy – spodní část 21 

Šimáčkova  k čp.400 8 

Švermova  u čp.259 7 

Tovární   8 

Valdštejnská  naproti čp.370 do zatáčky Dobrovského 8 

Vrchlického  před vchodem do Alberta 18 

Vrchlického  před čp.691 – KORYNA kuchyně 12 

Vrchlického  od křižovatky k chodníku před čp.314 4 

Zengrova  k čp.564 30 

Zengrova  k Hvězdná 483 mezi garážemi 20 

Zengrova  z boku čp.28 13 

Zengrova  navazující úsek chodníku na schody 108 k Oblačné  



 Strana  12.12.202210TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 10 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

Zengrova  chodník od Hvězdné ke schodům 108  

Zengrova  z Oblačná do Hvězdná mezi garážemi k čp.491 8 

Zengrova  navazující úsek chodníku na schody 109 k Oblačné  

Žitavská  průchod k nádraží ČSAD 14 

Žitavská  úsek chodníku pod schody 110  

CELKEM: 551 stupňů 

MATERIÁL: směs  - posypová sůl a inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Ruční úklid a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202211TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 11 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

SCHODIŠTĚ 

PROGRAM Č. 3 

Název popis Počet stupňů 

Anglická  u čp.826 z prostoru „sídliště“ 8 

Burianova  u Burianova 918 9 

Burianova  z Ježkovy do Burianovy mezi čp.923 a 924 17 

Burianova  z Ježkovy k Burianova čp.926 16 

Burianova  pod DPS čp.969 – horní část 14 

Burianova  pod DPS čp.969 – střední část 6 

Burianova  pod DPS čp.969 – dolní část 4 

Dělnická  z Na Žižkově do Dělnické k čp.853 9 

Dobiášova  za výměníkem ke kontejnerovým stáním 3 

Dobiášova  křižovatka chodníků za čp.863 před čp.886 10 

Dobiášova  BUS a stánky před školou  24 

Dobiášova  BUS a stánky před školou 24 

Dobiášova  BUS a stánky před školou  24 

Dobiášova  BUS a stánky před školou  24 

Dobiášova   z boku řad. garáží pod čp.866 12 

Dobiášova  od parkoviště EDEKY k zast. BUS Zelené údolí 16 

Dobiášova  centrální chodník za Ježkova čp.868 8 

Gagarinova  chodník za čp.772 8 

Haškova  od Burianova 931 k Haškova 978 9 

Haškova  vedle garáží u čp.945  14 

Haškova  vedle garáží u čp.945 blíže k Dobiášova 11 

Haškova před čp.950 16 

Haškova před čp. 951-952 10 

Haškova chodník mezi 950 a 951-952  

Haškova  z Ježkovy k Haškova čp.936 14 

Haškova  z chodníku před čp.954 k EDECE 4 

Haškova od čp. 944 a od čp.948 vedoucí k Dobiášové 35 

Ježkova  vedle řad. garáží k čp.905 19 

Kašparova  vedle čp.592 7 

Na Čekané  dlouhé schody z ul. Na Čekané dolů 53 

Pazderkova  z Ježkovy do Pazderkovy k čp.938 14 

Pazderkova  od Dobiášovy k čp. Pazderkova 933  8 

Seifertova  od Ježkova vedle park. stání k čp.903-902 12 

Seifertova před čp. 895 10 

Seifertova vedle čp. 900 8 

Seifertova vedle čp. 905 + podesta 14 

Sosnová  před čp.466 - blíže k Wolkerově 7 

Sosnová  vedle z boku čp.466 5 

Sosnová  široké schody z terasy pod čp.473 6 

Sosnová  zkraje terasy od Wolkerovy 17 

Sosnová  pod čp.466 11 

Sovova  parčík před PKO – horní část 9 

Sovova  nástup na schody PKO  

Sovova  podesta mezi schodišti  

Sovova  parčík před PKO – dolní část 9 

V Cihelně   16 



 Strana  12.12.202212TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 12 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

V Háji  Žitná k čp.440 21 

Žitná  vedle trafostanice nad hřištěm 5 

Žitná  před čp.809 5 

Žitná  před čp.819 – horní 6 

Žitná  před čp.819 – dolní 6 

Žitná  v chodníku u zadního vchodu 807 11 

Žitná  k čp.810 7 

Žitná  k čp.808 7 

Žitná  mezi čp.819 a 807 4 

Žitná mezi výměníkem a čp. 816 7 

Žitná vedle výměníku u čp. 816 19 

Žitná vedle výměníku u čp. 816 - rampa  

Žitná  před čp.818 9 

Žitná  z boku panel. č.p. 830  

Žitná  z boku panel. č.p. 827  

Žitná  z boku panel. č.p. 824  

Žitná  z boku panel. č.p. 825  

CELKEM: 681  stupňů 

MATERIÁL: směs  - posypová sůl a inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Ruční úklid a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202213TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 13 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

SCHODIŠTĚ 

PROGRAM Č. 4 

Název popis Počet stupňů 

Aloisina výšina  k hřišti nad čp.650 12 

Aloisina výšina  k hřišti nad čp.648 12 

Aloisina výšina  z boku MŠ do Sněhurčiny 41 

Broumovská ze slepé odbočky z Broumovské od čp.698 do Sametové k čp.737 40 

propojka Z Broumovské do Sametové  mezi školkou a ZŠ k panelovému domu 7 

Dvorská  z plochy před Centrum do spojky Vojtěšská-Dvorská 26 

Jablonecká  směr Vlnařská – dolní č. 18 

Jablonecká  podesta mezi dolní a stř. částí   

Jablonecká  směr Vlnařská – střední č. 19 

Jablonecká  podesta mezi stř. a horní částí   

Jablonecká  směr Vlnařská – horní č. 16 

Jablonecká  podesta nad horní částí  

Jablonecká  do Josefínina  údolí  pod Liebigovou vilou 20 

Kašmírová od čp. 1120 k Hedvábné 24 

Nezvalova  z boku garáží pod čp.650 18 

Nezvalova  z boku garáží pod čp.647 17 

Nezvalova  nad garážemi pod čp.657 13 

Nezvalova  z boku garáží pod čp.658 18 

Nezvalova  mezi garážemi pod čp.653 18 

Nezvalova  mezi garážemi pod čp.657 16 

Nezvalova  z boku garáží pod čp.651 16 

Nezvalova  od čp.661 dolů k asfalt.hřišti s „mašinkou“ 24 

Nezvalova  z boku garáží pod čp.660 16 

Nezvalova  z boku garáží pod čp.659 16 

Olbrachtova  Sněhurčina z boku garáží k čp.677 22 

Olbrachtova  z boku garáží k čp.600 16 

Olbrachtova  z boku garáží k čp.604 16 

Olbrachtova  z boku garáží k čp.609 15 

Olbrachtova  z boku garáží k čp.610 17 

Olbrachtova  nad garážemi k čp.611 4 

Olbrachtova  z boku garáží k čp.615 17 

Olbrachtova  v chodníku k čp.619 a 620 23 

Olbrachtova  očistit podél zábradlí mezi čp.609-610 po celé délce+na rohu před čp.640  

Sametová  k čp.709 9 

Sametová  mezi čp.835 a výměníkem – horní 8 

Sametová  mezi čp.835 a výměníkem – střední 14 

Sametová  mezi čp.835 a výměníkem – dolní 6 

Sametová  z boku Formanky čp. 844 – horní č. 18 

Sametová  z boku Formanky čp. 844 – dolní č. 6 

Sametová  k Formance čp.844 – horní 13 

Sametová  k Formance čp.844 – dolní 9 

Sametová  ke škole mezi čp.720 a 721 – horní 5 

Sametová  ke škole mezi čp.720 a 721 – dolní 4 

Sametová  pod věžákem čp.838 – dolní část 7 

Sametová  podesta mezi dolní a stř. částí   

Sametová  pod věžákem čp.838 – střední část 16 



 Strana  12.12.202214TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 14 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

Sametová  podesta mezi střední a horní částí   

Sametová  pod věžákem čp.838 – horní část 3 

Sametová / Andělčina pod věžákem čp.838 – chodník mezi schodišti  

Sametová / Andělčina pod věžákem čp.838 –schodiŠtě k ul. Andělčina  

Sametová  z boku řad. garáží v zatáčce naproti čp.713 – dolní č. 14 

Sametová  podesta mezi dolní a stř. částí   

Sametová  z boku řad. garáží v zatáčce naproti čp.713 – střední č. 14 

Sametová  podesta mezi stř. a horní částí   

Sametová  z boku řad. garáží v zatáčce naproti čp.713 – horní č. 11 

Sněhurčina  z boku garáží k čp.678 17 

Sněhurčina  z boku garáží k čp.687 18 

Sněhurčina  z boku garáží k čp.682 15 

Sněhurčina  z boku garáží k čp.688 16 

Sněhurčina  od komunikace na chodník k čp.698 2 

Sněhurčina  z boku garáží k čp.694 13 

Sněhurčina  z boku garáží k čp.697 16 

Sněhurčina  z boku garáží pod čp.698 16 

Sněhurčina  v chodníku pod čp.701-702 12 

Sněhurčina  z boku garáží k čp.674 20 

Soukenická  v chodníku pod Soukenická 834 k zadním vchodům Sametová 721-724, dolní č. 9 

Soukenická  v chodníku pod Soukenická 834 k zadním vchodům Sametová 721-724, horní č. 17 

Školní  k čp.386  39 

Školní  chodník mezi schody a Školní  

Školní  na Jabloneckou – horní č. 19 

Školní  chodník mezi schodišti  

Školní  na Jabloneckou – dolní č. 14 

Školní  část chodníku navazující na dolní schodiště  

Vlčí vrch  před čp.672 12 

Vlčí vrch  před čp.673 12 

Vlčí vrch  z chodníku před čp.671 k asfaltové herní ploše s „mašinkou“ 22 

Vlčí vrch  z chodníku před čp.669 k asfaltové herní ploše s „mašinkou“ 19 

Vlčí vrch  z boku garáží pod čp.666 16 

Vlčí vrch  z boku garáží pod čp.667 16 

Vlčí vrch  z boku garáží pod čp.668 16 

Vlčí vrch  z boku garáží pod čp.671 16 

Vlčí vrch  z parkoviště nad čp.672 16 

Vlnařská  směr Jablonecká pod věžákem čp.836 6 

Vlnařská  zespodu k věžáku čp.837 40 

Vlnařská  před čp. 686 3 

Zvolenská  ze Zvolenské do Dvorské v křižovatce s Jabloneckou 3 

Zvolenská  chodník navazující na schodiště   

CELKEM: 1134 stupňů 

MATERIÁL: směs  - posypová sůl a inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Ruční úklid a posyp v celém rozsahu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana  12.12.202215TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 15 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PŘECHODY 

PROGRAM Č. 1 

5. května  u Šaldova nám. 

8. března  u křižovatky s B. Němcové 

Felberova  u zámku 

Felberova u podzem. garáží Plaza – 1.část 

Felberova u podzem. garáží Plaza – 2.část 

Jablonecká před Šaldovo nám. 

Lipová  u OD Balon 

Lipová  u Oblačné 

Lipová u TT za X Moskevská 

Moskevská  na terminál Fϋgnerova 

Moskevská  před Synerem – „parkovací“ větev komunikace 

Na Perštýně  u kruh.křiž. Na Bídě 

Na Pláni  za přejezdem TT před kruh.křiž 

Poutnická u kruh.křiž. Na Bídě 

Dr. Milady Horákové před kruh. křiž. Na Bídě 

nám. Dr. E. Beneše  od divadla k Mariánské 

nám. Dr. E. Beneše  mezi radnicí a divadlem u Rumjancevovy 

nám. Dr. E. Beneše  mezi radnicí a divadlem na straně k poště 

nám. Dr. E. Beneše  mezi divadlem a poštou 

nám. Šaldovo  Palachova v křižovatce na straně OREA 

nám. Šaldovo  Palachova v křižovatce na straně PLAZA 

nám. Šaldovo  v ústí Husovy ulice 

Palachova  u dolního východu z PLAZA 

Revoluční  před Synerem 

Rumjancevova  na nájezdu před zast. BUS „Snídaně obrů“ – horní 

Rumjancevova  navazující na přechod o řádek výše směrem dolů pod most 

Rumjancevova  na nájezdu u knihovny 

Rumjancevova před knihovnou 

Rumunská u Zámeckého nám. (přes TT) 

Rumunská  před Synerem   

Sokolská před TT (u Šaldova nám.) 

Sokolská za divadlem F.X.Šaldy 

Železná  u radnice – semaf ory 

Železná  Sokolovské nám. u Tovaryšský vrch 

Frýdlantská u Železné (před magistrátem) 

Tovaryšský vrch před Frýdlantskou k ZUŠ 

Mlýnská u x Na Perštýně 

CELKEM:                                 35 

ZPŮSOB ÚDRŽBY:                 ruční úklid a posyp solí v celém rozsahu 

 

 

 



 Strana  12.12.202216TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 16 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAM Č. 2 

Barvířská  u X Resslova 

Františkovská  u X Slavíčkova, Metelkova 

Chrastavská  na X s Chrastavskou na straně k Zeyerově 

Jungmannova  u kruh.křiž. Metelkova – směrem od Wintrovy, část 2 

Jungmannova  u kruh.křiž. Metelkova – směrem od soudu část k čp.427 

Jungmannova  cyklostezka z X Wintrova 

Jungmannova  od Metelkovy k Žitavské, 

Jungmannova  u kruh.křiž. Metelkova – směrem od Wintrovy, část 1 

Jungmannova  u kruh.křiž. Metelkova – směrem od soudu část k parku 

sjezd z I/35 sjezd od tunelu na Jungmannovu 

Jungmannova  od Metelkovy k Žitavské, část na odboč.pruhu 

Metelkova  u X Františkovská 

Metelkova  u kruh.křiž. Jungmannova 

Metelkova  u Okružní před mostem 

Na Rybníčku  u restaurace čp.141 

Na Rybníčku  u čp.145 

Na Rybníčku  před UNIQA 

nám. Malé  na X U Lomu 

Slavíčkova  u X Františkovská, Metelkova 

Šafaříkova  u kruh.křiž. Metelkova, Jungmannova 

Truhlářská  u čp.342 před soudem od Jungmannovy 

Truhlářská  před soudem – semafory 

U Besedy  u Obchodní banky 

U Lomu  na křiž. Široká 

U Soudu  zvýšený u školy 

Valdštejnská  na X s Chrastavskou na straně zastavárny 

Valdštejnská  mezi trafikou u parku pod kostelem a čp.281 

Wintrova  na konci ulice před býv. Energomontážemi 

Žitavská  přechod chodníku od centra do Františkova 

1.máje Na Rybníčku mezi zastávkami tramvaje u parku 

1.máje před x U Nisy (bývalé IPB) 

1.máje Na Rybníčku – dlouhý přechod ul. U Nisy 

Na Rybníčku ul. 1.máje pře UNIQUA 

CELKEM:                         31  

ZPŮSOB ÚDRŽBY:         ruční úklid a posyp solí v celém rozsahu 

 

 

 

 

 



 Strana  12.12.202217TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 17 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAM Č. 3 

Autobusové nádraží  ČSAD vjezd na autobusové nádraží  

1. máje  u nádraží – část u parčíku 

1. máje  u nádraží – část u rohové budovy čp. 750 

Blažkova  mezi parkovacím domem a OC FÓRUM 

Dr. Milady Horákové  mezi Syner Tower a parkovacím domem 

Mlýnská u x Klicperova 

Klicperova u světelné x Na Bídě 

Plátenická před x Broumovská 

Dr. Milady Horákové  u x U Opatrovny 

Dr. Milady Horákové před teplárnou u x Melantrichova 

Dr. Milady Horákové před x Košická 

Košická  u  autobazaru u x Nitranská 

Košická  před x M. Horákové ve směru od Babylonu 

Melantrichova  na křiž. S M. Horákovou 

Melantrichova  u Vávrů 

Na Bídě  naproti věžáků čp.565, 564 

Na Bídě  u světelné X Klicperova obě části 

Na Perštýně  u odbočky k faře, u čp.378 

Na Perštýně  u křiž. U Krematoria 

Nám. Pod Branou vjezd k domu č.p. 440 – úklid sněhových mantinelů 

  

Náchodská 1.+ 2.část za odbočkou zezadu k DK a OC Forum (semafory) 

Švédská odbočka zezadu k DK a OC FÓRUM 

Nákladní  mezi parčíkem a nádražím – část u nádraží 

Nákladní  mezi parčíkem a nádražím – část u parčíku 

U Krematoria před Dr.M. Horákové (vedle S-Tower) 

Plátenická u křiž. Na Perštýně 

U Nisy  u lávku keKÚLK 

U Nisy  před Vrabec&Vrabec  

Tatranská u ul. U Nisy 

Vaňurova  u zadního východu z  nádraží ČSAD naproti čp.453 

Vaňurova  u admin. budovy nádraží ČSAD 

Vaňurova  u křiž. 1.máje 

Žitavská  u nádraží na straně zastávek tramvaje 

Žitavská  krátký mezi ostrůvkem se zastávkou a průchodem k autobusáku 

U Nisy před parčíkem u DPML k IQ LANDIA 

Tatranská mezi Babylonem a IQ LANDIA 

U Močálu u zastávky MHD 

U Krematoria pod parčíkem 

CELKEM:                          38  

ZPŮSOB ÚDRŽBY:          ruční úklid a posyp solí v celém rozsahu 

 

 

 



 Strana  12.12.202218TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 18 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAM Č. 4 

Budyšínská  z boku  obch. domu Albert k Zahradě vzpomínek 

Durychova  mezi Albertem a bazénem 

  

Husova  na křiž. Klášterní 

Husova  před nemocnicí (ul. Bernardova) 

Husova před nemocnicí (ul. Arbesova) 

Husova  před školou u křiž. Vítězná ve směru od centra 

Husova  před školou u křiž. Vítězná ve směru od Jizerské 

Chelčického  vedle školy u křiž.s Husova 

Jablonecká  před křiž. Klášterní ve směru od centra 

Jablonecká  u Lokomotivy 

Klášterní  u Kláštera 

Klášterní  nad křiž. Jablonecká 

Klášterní u křiž. Husova 

nám. Tržní  před bazénem 

Rumjancevova  u křiž. Šamánkova, Budyšínská 

Rumjancevova  u křiž. Voroněžská 

Ruprechtická  u křiž. Budovcova u čp.688 

Ruská  u chodníku z věžáku čp.156 směrem k parku 

Ruská  ve vjezdu na parkoviště před parkem 

Sokolská  nad křiž. Pastýřská 

Sokolská  pod křiž. Pastýřská 

Sokolská  před Ambiente obě části 

Sokolská  pod křiž. Zhořelecká 

Svojsíkova  u kruh.křiž.Budyšínská 

  

Šamánkova  zvýšený přechod u školy 

Šamánkova  u křiž. Rumjancevova, Budyšínská 

Šamánkova  u východu z podloubí u křiž. s Masarykova 

Tyršova  u školy na křiž. Jablonecká (semafory) 

Vítězná  mezi poliklinikou a Muzeem 

Vítězná  na křiž. Husova 

Vítězná  mezi Galerií lázně a Golfcentrem 

Vítězná u Štefan. nám. (před Mozartovou) 

Zvolenská u hráze 

CELKEM:                           33  

ZPŮSOB ÚDRŽBY:           ruční úklid a posyp solí v celém rozsahu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana  12.12.202219TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 19 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAM Č. 5 
 

Generála Svobody  u zast. BUS u křiž. Vrchlického 

Generála Svobody  ul. Smetanova, Plzeňská 

Generála Svobody  nad křiž. Hrdinů (mezi zastávkami MHD) 

Generála Svobody  nad křiž. Legií, Šimáčkova 

Generála Svobody  mezi prodejnou motorek a vjezdem do STRABAGU 

Krajinská u x Zhořelecká – Ostřížová 

Jabloňová  před vchodem do ZŠ 

Letná  před čp.436 

Letná  u křiž. Hrdinů před Subaru 

Polní u svět. x Letná (směr ke Kauflandu) 

Polní u točky autobusu 

Letná  u školy – semafory 

Letná  u kruh. křiž. pod hotelem Valdštejn 

Letná  u točky BUS na křiž. Hlávkova 

Hlávkova  u točky BUS na křiž. Hlávkova 

Letná  v křiž. u  Kauflandu část ke stadionu 

Letná  pod OBI nad křiž. Stračí 

Londýnská  před Auto Gremos 

Londýnská  před rest. Na letce 

Lužická  krátký na spojce na Zhořeleckou pod Jedličkovým úst. 

Ostašovská  před nadjezdem dálnice od Letky 

Ostašovská  na Letce 

Podzimní  na křiž. Jabloňová 

Polní  v křiž.Letná u Kauflandu na straně sídliště 

Půlpánova  na křiž. Jabloňová 

Sokolská  nad Benzinou 

Sokolská  u Nisy – cyklostezka 

Stračí  u křiž. Letná pod OBI 

Zahradní  u křiž. Růžodolská mezi čp.119 a 100 

Zahradní  na Letce u Auto Gremos 

Zhořelecká  u křiž.Pavlovická 

Zhořelecká  u zast. BUS u Stadionu 

Žitavská  před školkou čp.133 

Londýnská u x Cyrila a Metoděje 

Londýnská u x Dožínková (u rest. U Námořníka) 

Dožínková u x Londýnská (u rest. U Námořníka) 

Růžodolská u x Londýnská (u baru) 

Libušina u x gen. Svobody 

Zhořelecká u x Krajinská 

CELKEM:                           39  

ZPŮSOB ÚDRŽBY:           ruční úklid a posyp solí v celém rozsahu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana  12.12.202220TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 20 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAM Č. 6 
 

Borový vrch  u křiž.Sokolovská u školního hřiště 

Generála Píky  u parku Prokopa Holého 

Hlávkova  u točky BUS a garáží naproti 

Hlávkova  u křiž.Vrchlického ze směru od hokejky 

Hlávkova  u vjezdu točky MHD 

Hlávkova  u křiž.Vrchlického ve směru od Ruprechtické 

Horská u x U Trianglu 

Horská  na rohu horních kasáren u křiž. Baltská - Javorová 

Horská na x Božích Bojovníků 

nám. Žižkovo 2x přechodv včetně středového chodníku se zábradlím 

Husova  mezi hygienou (KHS) a TUL 

Husova  před křiž. Březová alej  

Lesní u ZŠ Lesní 

nám. Míru  na rohu před trafikou 

nám. Míru  uprostřed nám. Míru 

Neklanova  na nám. Míru u restaurace 

Kunratická pod sídlištěm Ječná (od zastávky MHD) 

  

Ruprechtická  u zast. BUS Baltská 

Ruprechtická  nad křiž. Květnové revoluce u čp.745 

Ruprechtická  před Židovským hřbitovem 

Ruprechtická  mezi Country a LIPO 

Ruprechtická  u nám. Míru před masnou 

Sokolovská  u křiž. Vrchlického na rohu školy 

Svobody  pod tělocvičnou TUL  

Svobody  mezi čp.95 a 243 před křiž. Hrubínova 

Svobody  pod křiž. Husova 

Svobody  za x Hrubínova (u „Závory“) 

Věkova  u nám. Míru 

Vrchlického  nad vjezdem k ZŠ (nad U Košků) 

Vrchlického  u OD TESCO 

Vrchlického  u křiž. Sokolovská na rohu školy 

Svobody u x Vlčí vrch (chráněné dílny) 

Vlčí vrch u x Svobody (chráněné dílny) 

Hrubínova  u x Aloisina výšina 

Hrubínova u x Kunratická (semafory) 

Hrubínova u x tř. Svobody 

Hrubínova Nad restaurací U Poláků 

Zvolenská u x tř. Svobody 

CELKEM:                           38  

ZPŮSOB ÚDRŽBY:           ruční úklid a posyp solí v celém rozsahu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana  12.12.202221TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 21 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

 

PROGRAM Č. 7 

 
Broumovská  u zast. BUS u křiž. Sametové 

Broumovská  k ZŠ (u parkovišté) 

Čechova  na křiž. s M. Horákovou (semafory) 

Dobiášova  mezi poštou a průchodem k Penny 

Dobiášova  u podchodu 

Dobiášova mezi Pazderkovou a Haškovou 

Dobiášova  u sjezdu ke škole 

Dobiášova  před kruh. obj. Krejčího ve směru od školy 

Dobiášova  před kruh. obj. Krejčího ve směru od Zeleného údolí 

Dobiášova  u Zeleného údolí 

Rochlická před kruh. křiž. 

Dr. Milady Horákové  na vjezdu ke Kauflandu (semafory) 

Dr. Milady Horákové  u vjezdu na parkoviště Kauflandu (semafory) 

Dr. Milady Horákové  u ul. Hradební (semafory) 

Dr. Milady Horákové  u ul. U Potůčku 

Dr. Milady Horákové  u Kaflandu (u Viaca) 

Dvorská u x Jablonecká 

Dvorská nad zast. u ul. Vojtěšská 

Dvorská  před školou nad Centrumem 

Jablonecká před x Na Bídě ve směru d centra (semafory) 

Jablonecká  u ul. Dvorská (semafory) 

Jablonecká  u x Pod Skalkou – pod učilištém (semafory) 

Pod Skalkou u x Jablonecká (přes TT, semafory) 

Jablonecká u x Kunratická (semafory) 

Jablonecká pod ul. Školní (semafory) 

Hedvábná na x Jablonecká 

Krejčího  před domy s pečovatelskou službou 

Vratislavická před kruh. křižovatkou 

Vratislavická před Lidlem 

Zvolenská u x Jablonecká – Dvorská (semafory) 

Dobiášova u schodů do Haškovy 

Pazderkova u Dobiášové (souběžně  chodníkem) 

Haškova u Dobiášové (souběžně  chodníkem) 

Pazderkova před kruh. křiž. 

kruh. křiž. Vratislavická sjezd, nájezd na 1/14 

Krejčího před kruh. křiž. 

Krejčího u ul. Rubínová (ned Albertem) 

Krejčího u x Broumovská 

Broumovská u x Krejčího 

Broumovská u ul. Soukenická 

Jablonecká u x Na Bídě, ve směru od horního centra (semafory) 

Březinova u x Dvorská, Aloisina výšina 

CELKEM:                           42  

ZPŮSOB ÚDRŽBY:           ruční úklid a posyp solí v celém rozsahu 

 

 

 

 

 

 



 Strana  12.12.202222TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 22 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

 

PROGRAM Č. 8 

 
Dr. Horákové u x Poštovní nám. – Vratislavická (semafory) 

Vesecká před Poštovním nám. 

Poštovní nám. u x Dr. Horákové – Vratislavická (semafory) 

Poštovní nám. pod přejezdem 

Vratislavická před Poštov. nám. (semafory) 

Česká u x Kašparova (mezi zast. MHD a poštou) 

Česká před kruh. křiž. Mařanova 

Česká  mezi parčíkem u ZŠ a hřištěm + chodník kolem zábradlí (dočistit po mechanizaci) 

Hodkovická  u zast. BUS „Doubí Mlýn“, u hotelu Impuls 

Hodkovická  u křiž. Mařanova ve směru od Rochlice 

Hodkovická  u křiž. V Cihelně  

Hodkovická  u Proletářské 

Hodkovická  u ul. U Kolory 

Hodkovická  u křiž. Mařanova ve směru od Minkovické 

Hodkovická  před čp.19 mezi Brunclíkovou a odbočkou k Makru 

Hodkovická  před kruh. křiž. Minkovická pod průtahem 

Kašparova  před křiž.Česká ve směru od Rochlice 

Kašparova  před  křiž. Česká ve směru od sídliště 

Hodkovická před kruh. křiž. pod průtahem ve směru od Cihlářovy 

Hodkovická u Kyjevského nám. 

Mařanova u x Hodkovická ve směru od sídliště Doubí (semafory) 

Mařanova u x Hodkovická ve směru od Vesce (semafory) 

Mařanova / U Střediska na příjezdu k TU u fotbal. hřiště 

Minkovická před kruh. křiž. pod průtahem (u Obilné) 

Slovanská u vjezdu do areálu „DENCOHAPPEL“ 

V Cihelně u podjezdu průtahu směrem k OC Nisa 

Puškinova u vlakové zastávky (bez vodorovného značení) 

Puškinova u ul. Sklářská (bez vodorovného značení) 

České mládeže u x Hodkovická (semafory) 

Doubská u x Hodkovická 

Hodkovická u x Doubská před čp. 101 

Hodkovická před restaurací „Pelikán“ 

Hodkovická u x Kamenická (autosalon Honda) 

Hodkovická u x České mládeže (u Pytloun – semafory) 

CELKEM:                           34  

ZPŮSOB ÚDRŽBY:           ruční úklid a posyp solí v celém rozsahu 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana  12.12.202223TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 23 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

 

PROGRAM Č. 9 

 
28. října  u křiž. U Školy 

28.října u X Jeronýmova 

Brigádnická  pod točkou TT  U Dubu 

Doubská  u kruh.křiž. pod Arenou, ve směru od Doubí 

Erbenova  na křiž.Ještědská pod hospodou 

Hanychovská  u křiž. Husitská  

Hanychovská  mezi čp.483 a stánkem u čp.419 

Hanychovská  u zast.TT před starými pekárnami 

Jeronýmova  u x U Školy (hotel ARÉNA) 

Ještědská  u x Kubelíkova (směr od centra) 

Ještědská  u x Kubelíkova (směr od Hanychova) 

Ještědská  u vchodu do školní jídelny 

Ještědská  mezi zastávkami tramvaje Dolní Hanychov (U Dubu) 

Ještědská  pod Horizontem 

Ještědská  na Vápence u točky TT 

Karoliny Světlé před x 28.října 

Kubelíkova  (ve směru od prům. zóny Jih) 

Kubelíkova  Kubelíkova (před x Spartakiádní) 

Doubská u podchodu trati směr Jeronýmova 

sjezd z 1/14 u kruh. křiž. Doubská 

Kubelíkova před x Ještědská (ve směru od centra) 

Ostašovská u ZŠ 

Řepná  u x Kubelíkova 

Švermova  pod točkou BUS a tramvaje (semafory) 

Švermova  u Billy 

Švermova  u ZŠ (semafory) 

Švermova  u Cyklosport Kerda 

Táborská  na x Ještědská  

Doubská (Klatovská) u kruh. křiž. pod Arénou (část k nádraží) 

Doubská u kruh. křiž. pod Arénou (ve směru od Nákladní) 

U Školy před školou na x Jeronýmova 

Švermova u x Uralská (u Svedu) 

Uralská u x Švermova 

Křižanská u ZŠ 

Švermova naproti školce 

CELKEM:                           35  

ZPŮSOB ÚDRŽBY:           ruční úklid a posyp solí v celém rozsahu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana  12.12.202224TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 24 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

 

PROGRAM Č.10 
 

Ještědská nad kostelem u průchodu na Dubici a PuŠkinovu 

Kubelíkova u x Bánskobystrická – mezi zastávkami 

Průmyslová u kruh. křiž. České mládeže 

Průmyslová Za OK České Mládeže 

Průmyslová 2x v úseku Ampétova - Newtonova 

Kubelíkova u kruh. křiž. České mládeže 

České Mládeže  u vjezdu do Benteleru 

České Mládeže  vjezd do kruh. křiž. ve směru od Hodkovické (část 1) 

České Mládeže  vjezd do kruh. křiž. ve směru od Hodkovické (část 2) 

České Mládeže  ü x Doubská (mezi kruh. křižovatkami) 

České Mládeže  u kruh. křiž. ČSAD (na začátku mostu přes průtah) 

České Mládeže  před Silnicemi LK (u zastávky MHD) 

České Mládeže  vjezd k OC NISA a do obch. zóny 

České Mládeže  před kruh. křiž. Kubelíkova (ve směru od OC NISA) 

České Mládeže  kruh. křiž. - vjezd na parkoviště OC Nisa a SCONTO 

České Mládeže  před kruh. křiž. Kubelíkova (ve směru od Ještědu) 

České Mládeže  u točky a zastávky MHD 

Dubice u x České mládeže 

Dubice u x Malodoubská 

Dubice pod x Puškinova (k průjezdu na Ještědskou) 

Doubská  u kruh. křiž (u BP Čermák) 

Ještědská u restaurace „Domov“ 

Ještědská nad x Hraběcí (semafory) 

Průmyslová od Schenkera k Fehreru 

Průmyslová od Lairdu k Sigmaplastu 

CELKEM:                           26  

ZPŮSOB ÚDRŽBY:           ruční úklid a posyp solí v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202225TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 25 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

    ZASTÁVKY MHD 

PROGRAM Č. 1 

ulice název upřesnění počet  

Průmyslová Průmyslová u Kavkazské 1 B 

Průmyslová U slunného potoka  2 B 

Průmyslová Průmyslová zóna JIH  2 B 

České Mládeže Kamenická před Hodkovickou 1 B 

České Mládeže garáže ČSAD  2 B 

České Mládeže Kavkazská  2 B 

České Mládeže České Mládeže točka 2 B 

Doubská Doubská u Čermáka 2 B 

Vesecká Rochlice pod mostem 2 B 

Hodkovická Kamenická u České Mládeže 1 B 

Hodkovická Rochlice U Chobota 1 B 

Hodkovická Rochlice pod mostem u tratě 1 B 

Hodkovická Doubí mlýn  2 B 

Hodkovická Doubí pošta  2 B 

Hodkovická Doubí Obilná kruh. objezd Minkovická 2 B 

Minkovická Pilínkov křižovatka  za x s Puškinovou 2 B 

Sklářská Pilínkov konečná 2 B 

Mařanova Doubí sídliště konečná 2 B 

Mařanova Mařanova u Hodkovické 2 B 

Česká Jeřmanická u Libeny 2 B 

Česká Vesec samoobsluha  2 B 

Česká Vesec U střediska  2 B 

Slovanská Slovanská GEA 2 B 

Slovanská Na srázu  1 B 

Švermova Viadukt  2 B 

Švermova Františkov škola  2 B 

Švermova Františkov sídliště  2 B 

Švermova Karlinky  2 B 

Švermova Slévárna  2 B 

Švermova Kovošrot  2 B 

Švermova Ostašov škola  2 B 

Švermova Ostašov točka 2 B 

Americká Americká točka 2 B 

Americká Domažlická  2 B 

Kubelíkova Kubelíkova u svět. křižovatky 2 B 

Kubelíkova Bánskobystrická Peguform 2 B 

Kubelíkova Husitská  2 B 

nám.Dr.E.Beneše nám.Dr.E.Beneše za radnicí 1 B 

nám.Dr.E.Beneše nám.Dr.E.Beneše před informačním centrem 1 B 

Malé náměstí Malé náměstí Valdštejnská 2 B 

Truhlářská U Soudu  2 B 

Jungmannova Jungmannova nad Metelkovou 2 B 

Chrastavská U Věže  2 B 

Londýnská Dožínková  2 B 

Londýnská Růžodol I  2 B 

Londýnská Růžodol Mlýn pouze samostatné zastávky, (nedělat bývalou 

točnu) 

2 B 

Žitavská Žitavská  2 B 



 Strana  12.12.202226TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 26 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

Sousedská Úvozní  2 B 

Ostašovská Ostašovská prům. zóna Sever 2 B 

Ostašovská Zelná u veteriny 2 B 

Obchodní Obchodní prům. zóna Sever 2 B 

Svárovská Průmyslová zóna Sever prům. zóna Sever 2 B 

Sokolská Sokolská u Frýdlantské 1 B 

Sokolská Sokolská most  1 B 

28.října Zimní stadion u Jeronýmové 1 B 

28.října Ulice 28.října před ZŠ 1 B 

Herbenova Herbenova  1 B 

Jeronýmova Tipsport aréna před Arénou 1 B 

 

 

 

 

 

           !!! pokud není obsazen pr. č.4, pak budou v rámci pr. č.1 obslouženy i následující zastávky tramvaje : 

 

ulice název upřesnění počet  

Ještědská Dolní Hanychov U Dubu 2 T 

Ještědská Dolní Hanychov konečná (výstup) 1 T 

Ještědská Kubelíkova  2 T 

Ještědská Janův Důl  2 T 

Ještědská Vápenka  2 T 

Ještědská Spáleniště  2 T 

Ještědská Malodoubská  2 T 

Ještědská Hanychov kostel  2 T 

Ještědská Horní Hanychov konečná 2 T 

Hanychovská Staré Pekárny  2 T 

Hanychovská Krkonošská  2 T 

Hanychovská Viadukt  2 T 

Žitavská Nádraží společná zast. 2 T+B 

1.máje Rybníček  2 T 

Palachova Šaldovo náměstí společná zast. 2 T+B 

CELKEM: 131  

               z toho: 29 T 

MATERIÁL: směs – posypová sůl a inertní materiál 



 Strana  12.12.202227TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 27 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

ZASTÁVKY MHD 

PROGRAM Č. 2 

ulice název upřesnění počet  

nájezd 

Rumjancevova 

Sokolská U zdi „Snídaně obrů“ 1 B 

Tržní náměstí Tržní náměstí  2 B 

Budyšínská Tržní náměstí u Intersparu 1 B 

Ruprechtická Ruprechtická  2 B 

Ruprechtická u Jelena  2 B 

Ruprechtická Rychtářská  2 B 

Ruprechtická u Beránka   2 B 

Ruprechtická Ruprechtice náměstí nám. Míru 1 B 

Jablonecká Šaldovo náměstí  1 B 

Jablonecká Poliklinika  2 B 

Jablonecká Textilana  2 B 

Broumovská Sametová  2 B 

Broumovská Na Kačírku  2 B 

Broumovská Plátenická  2 B 

Broumovská Broumovská točka 1 B 

U krematoria U Krematoria  1 B 

Krejčího Ševčíkova  2 B 

Krejčího Ježkova  2 B 

Dobiášova Krejčího  2 B 

Dobiášova Zelené Údolí  3 B 

Dobiášova Dobiášova u ZŠ 2 B 

U Močálu Horní Kopečná  2 B 

Melantrichova U Močálu u Vávrů 1 B 

Dr.M.Horákové Melantrichova  2 B 

Dr.M.Horákové Čechova   2 B 

Dr.M.Horákové Mostecká  2 B 

Dr.M.Horákové Košická  2 B 

Košická Babylon  2 B 

Dvorská Vojtěšská  1 B 

Dvorská Školní dům služeb 2 B 

Březinova U Vodárny  2 B 

Březinova Králův háj u “Krakonoše”, točka 2 B 

Husova Husova u ZŠ 2 B 

Husova Technická univerzita  2 B 

Svobody univerzitní koleje včetně točky pro oba směry 1 B 

Svobody U Terstu  2 B 

Svobody Vlčí vrch  2 B 

Svobody Harcov kostel  2 B 

Lukášovská Vřesová  2 B 

Lukášovská Kadlická  2 B 

Lukášovská Harcov myslivna točka 2 B 

Lukášovská Internát  2 B 

Lukášovská Družba  2 B 

Lukášovská Lukášovské údolí konečná 1 B 

Hrubínova U Terstu u tř.Svobody 2 B 

Hrubínova Hrubínova vč. části chodníku k Aloisině výšině 2 B 

Kunratická Ječná  u garáží 2 B 



 Strana  12.12.202228TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 28 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

Kunratická Východní  2 B 

Kunratická Kunratická sídliště Olbrachtova (Luna) 2 B 

Lučanská Kynologické cvičiště  2 B 

Lučanská Autobazar  2 B 

Lučanská Kunratice Míšenská konečná (Novoplast) 1 B 

 

 

 

 

 

           !!! pokud není obsazen pr. č.4, pak budou v rámci pr. č.2 obslouženy i následující zastávky tramvaje : 

 

ulice název upřesnění počet  

Jablonecká Textilana  2 T 

Jablonecká U Lomu společná zast. 2 T+B 

Na Bídě Mlýnská  2 T 

CELKEM: 100  

               z toho: 6 T 

MATERIÁL: směs – posypová sůl a inertní materiál 



 Strana  12.12.202229TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 29 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

ZASTÁVKY MHD 

PROGRAM Č. 3 

ulice název upřesnění počet  

Žižkovo nám. Žižkovo náměstí  2 B 

Horská Baltská  2 B 

Horská U Trianglu  2 B 

Horská výstupní U Slunečních lázní (Ekoflora) 1 B 

Horská U Pramenů   2 B 

Horská U Transformátoru  2 B 

Horská Blanická  2 B 

Horská Kateřinky křižovatka  2 B 

Kateřinská Kateřinky lesní správa  2 B 

Kateřinská Kateřinky Zlatá ulička  2 B 

Kateřinská Nad Pianovkou  2 B 

Kateřinská Pod Záložnou  2 B 

Kateřinská Janův most  2 B 

Kateřinská Obzor  2 B 

Kateřinská Pavlovice křižovatka u Gen. Svobody 1 B 

Jizerská Březová alej  2 B 

Jizerská Lesní správa   2 B 

Jizerská Zahrádky   2 B 

Jizerská Harcov střelnice točka 2 B 

Rudolfovská Kateřinky učňovská škola  2 B 

Rudolfovská Kateřinky učiliště  2 B 

Rudolfovská Rudolfov elektrárna  2 B 

Rudolfovská Rudolfov hasičská zbrojnice  2 B 

Rudolfovská Rudolfov konečná (Česká chalupa) 1 B 

Zhořelecká U Dvora  2 B 

Zhořelecká Dopravní hřiště  2 B 

Gen. Svobody Vrchlického  2 B 

Gen. Svobody Hrdinů  2 B 

Gen. Svobody Letná  2 B 

Hejnická Pavlovice křižovatka točka (Lites, autobazar) 1 B 

Hejnická Pavlovice křižovatka u hospody 1 B 

Vrchlického ZŠ Vrchlického  1 B 

Hlávkova Hlávkova Vrchlického 2 B 

Hlávkova Ruprechtice sídliště točka 2 B 

Hlávkova Na Pískovně  1 B 

Hlávkova Jiráskova  1 B 

Letná Pavlovice Letná točka 2 B 

Letná Pavlovice škola  2 B 

Letná Pavlovice stadion  2 B 

Polní Polní  2 B 

Letná Stračí u Lidlu 2 B 

Oblouková Stráž n. N. Oblouková  2 B 

Karlovská Karlovská  2 B 

Mimoňská  Českolipská  2 B 

Mimoňská Karlov  2 B 

Tolstého Machnín statek  2 B 

Rynoltická Machnín  2 B 

Hejnická Krásná Studánka kovárna  2 B 



 Strana  12.12.202230TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 30 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

Hejnická Krásná Studánka Švestková u žel. stanice 1 B 

Hejnická Krásná Studánka Švestková u Švestkové 1 B 

Hejnická Krásná Studánka konečná 1 B 

Polední Janův most  2 B 

V Rokli  Radčice  konečná 1 B 

Ke Sluji Jedlová  2 B 

Výletní Radčice rozcestí  2 B 

Výletní U Lípy  1 B 

Hejnická U Radčického potoka textilana 2 B 

 Stará u ul. Spojovací  2 B 

 

 

 

 

 

           !!! pokud není obsazen pr. č.4, pak budou v rámci pr. č.3 obslouženy i následující zastávky tramvaje : 

 

ulice název upřesnění počet  

5. května Ulice 5.května  2 T 

Masarykova Průmyslová škola  2 T 

Masarykova Muzeum – výstaviště  2 T 

Masarykova Botanická – ZOO  2 T 

Riegrova Riegrova  2 T 

Riegrova Lidové sady  konečná 2 T 

CELKEM: 115  

               z toho: 12 T 

MATERIÁL: směs – posypová sůl a inertní materiál 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana  12.12.202231TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 31 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

ZASTÁVKY MHD 

PROGRAM Č. 4 

ulice název upřesnění počet  

Ještědská Horní Hanychov konečná 2 T 

Ještědská Spáleniště  2 T 

Ještědská Hanychov kostel  2 T 

Ještědská Malodoubská  2 T 

Ještědská Dolní Hanychov U Dubu 2 T 

Ještědská Dolní Hanychov konečná (výstup) 2 T 

Ještědská Kubelíkova  2 T 

Ještědská Janův důl  2 T 

Ještědská Vápenka  2 T 

Hanychovská Staré pekárny  2 T 

Hanychovská Krkonošská  2 T 

Hanychovská Viadukt  2 T 

Žitavská Nádraží společná zastávka 2 T+B 

1.máje Rybníček  2 T 

Palachova Šaldovo nám. společná zastávka 2 T+B 

5.května ulice 5.května  2 T 

Masarykova Průmyslová škola + chodník k ul. Klostermannova 2 T 

Masarykova Muzeum – Galerie lázně  2 T 

Masarykova Botanická zahrada  2 T 

Riegrova Riegrova  2 T 

Riegrova Lidové sady - ZOO konečná 2 T 

Na Bídě Mlýnská  2 T 

Jablonecká Textilana  2 T 

Jablonecká U Lomu společná zastávka 2 T+B 

Riegrova Lidové sady  konečná 2 T 

CELKEM: 50  

               z toho: 50 T 

MATERIÁL: směs – posypová sůl a inertní materiál 

 



 Strana  12.12.202232TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 32 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CEST V PARCÍCH 

PROGRAM 1 

Okružní – Jungmannova park  125 bm 

Cyrila a Metoděje park  109,5 bm 

Českých Bratří park horní plošina vč.příjezdů od B.Němcové + 2 příchody od 

Komenského + vchod od čp.77 ke schodům u DH 

155 bm 

Česká parčík u ZŠ  73 bm 

Přemyslova park  333,5 bm 

Nitranská park příčný průchozí chodník 46,5 bm 

Na Rybníčku park  124,5 bm 

Letní kino – Gutenbergova park  466 bm 

Lidové sady park + cesta k novému vchodu do Zoo (býv. malý park) 1 100 bm 

Prokopa Holého park  340 bm 

Ruská park  1 318 bm 

Sukovo nám. park  200 bm 

Šumavská – Košická park  128 bm 

Široká – Resslova park  55 bm 

CELKEM: 4 529,5  bm 

MATERIÁL: inertní materiál                                                       

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Pluhování a posyp v celém rozsahu 

 

 

 

PROGRAM 2 

Českých Bratří park  průchod dolní plošinou  +  schodiště dočistit (jsou 

v programu S2) 

145,5 

19 

bm 

stupňů 

Šumavská – Košická park schodiště k Šumavské 6 stupňů 

Valdštejnská park u kostela sv. Kříže vč. schodišť 125 

12 

bm 

stupňů 

Zeyerova  parčík pod Chrastavskou vč. schodů 32 

10 

bm 

stupňů 

CELKEM: 302,5  bm 

MATERIÁL: inertní materiál                                                                        47    stupňů 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Ruční úklid a posyp v celém rozsahu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana  12.12.202233TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 33 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

KŘIŽOVATKY 

I. PROGRAM A/1 

Šaldovo náměstí Jablonecká, Husova, ul. 5. Května, Palachova   

Palachova Felberova, Gutenbergova, Rumunská   

Moskevská Rumunská, Revoluční, Lipová, Fügnerova   

Rumunská Zámečnická, Boženy Němcové   

ul. 8.Března Lipová, Oblačná, Boženy Němcové   

Na Pláni kruhový objezd, Na Bídě, Dr. M. Horákové, Blažkova   

Soukenné náměstí Fügnerova, Revoluční, Pražská, Široká, Barvířská, Tř. 1. 

Máje, Jánská 

  

CELKEM:   

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Pluhování 

2. PROGRAM A/2 

Tř. 1.Máje U Besedy, Na Rybníčku, U Nisy, Vaňurova, Nákladní, 

Žitavská 

  

Košická Nákladní, Nitranská, Dr. M. Horákové   

Dr. M. Horákové U Opatrovny, Náchodská, U Krematoria   

U Nisy Nitranská, Tatranská, Mrštíkova   

Na Rybníčku Matoušova, Orlí   

Barvířská Na Zápraží, Resslova, U Zbrojnice   

Široká U Zbrojnice, Papírová   

Orlí Proboštská, Františkovská   

Františkovská Metelkova, Slavíčkova, Vaňurova   

Vaňurova Matoušova   

CELKEM:   

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Pluhování 

3. PROGRAM A/3 

Nám. Dr. E.Beneše Sokolská, Rumjancevova, spojka z Rumjancevovy do 

Sokolské, ul. 5. Května, Mariánská, Železná, Frýdlantská 

  

Frýdlantská Tovaryšský Vrch, Sokolská   

Rumjancevova Voroněžská, Tržní náměstí, Šamánkova   

Tržní náměstí Durychova, Budyšínská   

Sokolovské náměstí Železná, Tovaryšský Vrch   

Vladštejnská Malé náměstí, Chrastavská, Truhlářská   

Chrastavská Sokolská, Dobrovského, U Věže   

Jungmanova U Soudu, Puchmajerova, Metelkova včetně kruhového 

objezdu, Winterova, Žitavská 

  

CELKEM:   

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Pluhování 



 Strana  12.12.202234TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 34 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

KŘIŽOVATKY 

4. PROGRAM B/1 

Jablonecká Gutenbergova, Komenského, Tyršova, Klášterní, Na Bídě, 

Dvorská, Zvolenská 

  

Dvorská Vojtěšská, Aloisina Výšina   

Vojtěšská Slov. národ. povstání   

Broumovská Jablonecká, Krejčího, 2x Sametová   

Dobiášova Vratislavická, Krejčího, Ježkova, Na Žižkově, U Močálu   

Melantrichova Dělnická, Šlikova, Dr. M. Horákové   

Dr. M. Horákové Čechova, Na Žižkově, Vesecká   

CELKEM:   

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Pluhování 

5. PROGRAM B/2 

Husova V Úvoze, Baarova, Klostermannova, Klášterní, Vítězná, 

Chelčické-ho, Hálkova, Studentská, Tř.Svobody, Bendlova, 

Fibichova, Březová Alej, Alšova 

  

Masarykova Fibichova, Lesní, Vítězná, Klostermannova, Šamánkova   

Tř. Svobody Zvolenská, Hrubínova   

Hrubínova Aloisina Výšina, Olbrachtova, Kunratická   

CELKEM:   

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Pluhování 

6. PROGRAM B/3 

Ruprechtická Pavlovická,Krajinská,Ruská,Budovcova,Budyšínská,Květno

vé Revoluce,Přemyslova,Baltská,Hlávkova,Michelský 

Vrch,Vrchlického 

  

Vrchlického Hlávkova, Na Pískovně, Zákopnická, Sokolovská, Bezová, 

Gen.Svobody 

  

Svojsíkova Budyšínská, Jiskrova   

Gen. Píky Durychova, Štefánikovo náměstí, Žižkovo náměstí   

Horská Přemyslova, Baltská, Javorová   

Lesní Purkyňova, Zborovská   

Zborovská Štefánikovo náměstí, Durychova   

CELKEM:   

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Pluhování 



 Strana  12.12.202235TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 35 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

KŘIŽOVATKY 

7. PROGRAM B/4 

Ještědská Erbenova, Táborská, Kubelíkova, Palmová, ul. , Kralická   

Hanychovská Ještědská, Volgogradská, Husitská, Americká, Žitavská   

Kubelíkova České Mládeže, Banskobystrická, Gagarinova, Ještědská, 

Strakoni-cká, Americká, Uralská 

  

J. Švermy Uralská, Jáchymovská, Vojanova, spojka Nová, Žitavská   

Žitavská Jungmanova, Ostašovská, Londýnská   

Zahradní Londýnská, Norská   

Letná Londýnská, Polní, Hrdinů, Hlávkova, Gen. Svobody   

CELKEM:   

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Pluhování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana  12.12.202236TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 36 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PREVENTIVNÍ POSYP 

PRO VELKÉ SYPAČE 
 

 

PROGRAM A 

1.    

Ještědská kolejové těleso od Kubelíkové na konečnou tramvaje pod 

Ještědem 

2010 m 

České mládeže od Ještědské k Dubici  335 m 

Průmyslová  1120 m 

Ampérová  440 m 

Techniků  200 m 

Newtonova  450 m 

Heyrovského  770 m 

Puškinova  400 m 

Kubelíkova od Ještědské k Uralské 750 m 

Uralská  354 m 

Švermova od Uralské k Jungmannové 1285 m 

Jungmannova  od Švermové ke kruh. objezdu s Metelkovou 190 m 

Žitavská od Jungmannové k Londýnské 1050 m 

    

2.    

Norská  725 m 

Sousedská  840 m 

Letná od kruh. objezdu k Polní 760 m 

CELKEM: 11 679  m 

MATERIÁL: sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Posyp v plném rozsahu 

 

 

 

 



 Strana  12.12.202237TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 37 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PREVENTIVNÍ POSYP 

PRO VELKÉ SYPAČE 

PROGRAM B 

1.    

Žitavská od Jungmannové k 1. máji 90 m 

Košická  430 m 

Horákové od Na Perštýně k Na Pláni 190 m 

U Krematoria od Horákové k Na Perštýně 620 m 

Na Perštýně  550 m 

Klicperova  322 m 

Na Pláni kruhový objezd 40 m 

Lipová  180 m 

Palachova  200 m 

nájezd ze Sokolské na Rumjancevovou 72 m 

Rumjancevova most 60 m 

    

2.    

Husova od Šaldova náměstí ke Klostermannové 450 m 

Klostermannova od Husové k Masarykové 347 m 

Vítězná od Masarykové k Husové 481 m 

Vrbova  138 m 

Durychova  170 m 

Šamánkova  180 m 

    

3.    

Melantrichova  170 m 

Na Žižkově od Horákové k U Močálu 360 m 

U Močálu  246 m 

Dobiášova od Na Žižkově ke kruh. objezdu Vratislavická + objezd 1230 m 

Krejčího  782 m 

Broumovská od Jablonecké k obchodnímu domu 655 m 

    

4.    

Pilínkovská od Doubské k V Cihelně 160 m 

V Cihelně od vjezdu do Hypernovy k Za Humny  440 m 

Proletářská od Hodkovické k mostu přes průtah 580 m 

    

CELKEM: 9 143   m 

MATERIÁL: sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Posyp v plném rozsahu 



 Strana  12.12.202238TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 38 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PREVENTIVNÍ POSYP 

PRO VELKÉ SYPAČE 

PROGRAM C  

1.    

Dvorská  611 m 

Březinova včetně otočky autobusu 340 m 

Školní od Dvorské k Vojtěšské 110 m 

Vojtěšská  459 m 

Aloisina výšina od Dvorské k Hrubínové 1151 m 

Hrubínova  1200 m 

Tř. Svobody od Zvolenské k Husové 480 m 

    

2.    

Fibichova  797 m 

Riegrova včetně spojky do Alšové 515 m 

Alšova   400 m 

Sovova  468 m 

Javorová  562 m 

Horská od Javorové k U Trianglu 490 m 

    

3.    

Ruprechtická od Hlávkové k nám. Míru 585 m 

Hlávkova  1280 m 

Vrchlického  1448 m 

CELKEM: 10 896  m 

MATERIÁL: sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Posyp v plném rozsahu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana  12.12.202239TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 39 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

 

PREVENTIVNÍ POSYP 

PRO MALÉ SYPAČE (MULTI) 

PROGRAM A   

1.    

u Soudu od Truhlářské ke Sládkové 112 m 

Valdštejnská  od Sládkové k Winterové 55 m 

Brněnská od Puchmajerové k Šafaříkové 264 m 

Puchmajerova  258 m 

Sládkova  210 m 

Dobrovského  394 m 

    

2.    

Gollova  172 m 

Svatoplukova od Na Perštýně k Andělčině 348 m 

Andělčina od Svatoplukové k nám. Pod Branou 70 m 

nám. Pod Branou od Mikulášské ke Svatoplukové 35 m 

Mikulášská od Plátenické k nám. Pod Branou 157 m 

    

3.    

Pekárkova kostky od Husové k Cyklospojce 110 m 

sjezd k čp. 458/86 z Husové 60 m 

Wolkerova  238 m 

Sosnová od Wolkerové k parkovišti 62 m 

CELKEM:  2 545 m 

MATERIÁL: sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: posyp v celém rozsahu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana  12.12.202240TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 40 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

 

 

 

PREVENTIVNÍ POSYP 

PRO MALÉ SYPAČE (MULTI) 
 

PROGRAM B  

Matoušova  celá od Vaňurové k Na Rybníčku 315 m 

U Opatrovny  80 m 

sjezd do dvora za novou budovou 

radnice 

z Mariánské 20 m 

Mariánská  75 m 

Frýdlantská  300 m 

Kostelní od nám. E. Beneše ke kostelu 46 m 

průjezd z Kostelní průjezd od kostela na Sokolovské nám. 90 m 

Sokolovské nám. dolní objezd kolem ul. Na Svahu 105 m 

Tovaryšský vrch  86 m 

U Lomu  185 m 

Heliová kopec od Zeyerové ke spojce do Valdštejnské 65 m 

B. Němcové od 8.března k Rumunské 65 m 

Pražská  253 m 

Moskevská  170 m 

Jezdecká  60 m 

Papírová od parkoviště v Papírové k Lucemburské 42 m 

V Úvozei  70 m 

Nerudovo náměstí  176 m 

Kavčí  75 m 

Ignáta Hermanna  37 m 

Zadní  90 m 

Na Kopečku od Nerudova nám. k Zadní 80 m 

U Náspu  165 m 

Voroněžská od ul. 5. května k Rumjancevové 145 m 

Řeznická  101 m 

Krajinská od Zhořelecké k Zeyerové 80 m 

Zeyerova od Krajinské ke Zhořelecké 35 m 

Baarova  490 m 

Vzdušná od Baarové k Masarykové 80 m 

Lázeňská  150 m 

CELKEM: 3 731 m 

MATERIÁL: sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: Posyp v plném rozsahu 



 Strana  12.12.202241TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 41 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK I. KATEGORIE 

PROGRAM 1/ 1  

1.    

Jungmanova od Švermové k Truhlářské 540 m 

kruhový objezd Metelkova 60 m 

Truhlářská od Jungmannové k Valdštejnské 220 m 

Valdštejnská od Truhlářské k Malému náměstí 200 m 

Chrastavská  600 m 

nájezd z Londýnské na Chrastavskou jednosměrka kolem parkoviště 60 m 

Malé náměstí Průjezd 30 m 

U Křížového kostela průjezd z Malého nám. na Sokol. náměstí 50 m 

Sokolovské náměstí Průjezd 80 m 

Železná  140 m 

nám. Dr. E. Beneše II. za radnicí od  Sokolské k Železné a Rumjancevové 280 m 

spojka Rumjancevova – Sokolská 72 m 

Rumjancevova  338 m 

Tržní náměstí průjezd 100 m 

2.    

Šaldovo náměstí od Sokolské k Jablonecké 45 m 

Palachova  200 m 

„Malá“ Moskevská od Rumunské k Lípové 110 m 

Na Pláni  60 m 

kruhový objezd  Na Pláni 50 m 

U Krematoria od Dr. M. Horákové k Na Perštýně + průjezd parkovištěm 620 m 

Na Perštýně  550 m 

Blažkova  180 m 

Náchodská  150 m 

Lípová  180 m 

8. března  300 m 

Fügnerova od Moskevské k Soukennému náměstí 128 m 

3.    

Nákladní od Žitavské ke Košické 450 m 

Košická  430 m 

Kladenská  178 m 

Nitranská  196 m 

U Nisy od Nitranské k Tř. 1. máje 500 m 

Na Rybníčku  188 m 

Františkovská od Orlí k Vaňurové 400 m 

Vaňurova  329 m 

Matoušova od Vaňurové ke Slavíčkové 170 m 

Slavíčkova  164 m 

Metelkova  160 m 

4.    

Klostermanova obě části od Masarykové ke Klášterní 347 m 

Šamánkova  180 m 

Husova od Klášterní k Šaldovu náměstí 500 m 

Komenského  440 m 

Boženy Němcové od Komenského k 8. březnu 150 m 

CELKEM: 10 125 m 

MATERIÁL: posypová sůl 



 Strana  12.12.202242TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 42 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

ZPŮSOB ÚD RŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202243TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 43 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK I. KATEGORIE 

PROGRAM 1/ 2 

1.    

Žitavská od Hanychovské k Londýnské 1100 m 

Norská od  Londýnské k Selské 725 m 

Selská od Norské k Letné 150 m 

Letná od Londýnské ke gen. Svobody 1120 m 

točka autobusů MHD Letná u Hlávkové 60 m 

Zahradní od Londýnské k Norské 445 m 

Londýnská II. od Letné k Obloukové 1500 m 

Ostašovská od Londýnské ke Karlovské 2750 m 

Partyzánská  760 m 

Sousedská od Londýnské přes tři kruhové objezdy k Ostašovské 840 m 

Obchodní  280 m 

Svárovská Od Obchodní ke kruh. objezdu v prům. zóně 210 m 

K Bauhausu od Obchodní za budovu Bauhausu 710 m 

    

2.    

Vrchlického II. od Hlávkové ke Gen. Svobody 998 m 

Květnové revoluce  743 m 

Sokolovská  800 m 

Legií od Sokolovské ke Gen. Svobody 300 m 

Šimáčkova od Gen. Svobody k Půlpánové 420 m 

Půlpánova od Šimáčkové k Jabloňové 96 m 

Hrdinů od Jabloňové k Letné 80 m 

Jabloňová  400 m 

Polní  od Jabloňové přes Letnou za „Kaufland“ k Na Mlýnku 210 m 

Polní otočka MHD „NA Mlýnku“ 20 m 

    

CELKEM: 14 717  m 

MATERIÁL: posypová sůl                                                                         

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 

 

 

 

 



 Strana  12.12.202244TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 44 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK I. KATEGORIE 

PROGRAM 1/ 3 

1.    

Durychova kopec 170 m 

Štefánikovo náměstí  338 m 

Vítězná  481 m 

Gen. Piky  515 m 

Žižkovo náměstí průjezd 150 m 

Horská od Žižkova nám. k točce MHD ( U Slunečních lázní) 1120 m 

točka autobusů MHD Horská U Slunečních lázní 60 m 

Božích Bojovníků od Přemyslové k Horské 100 m 

Přemyslova  310 m 

Ruprechtická od Krajinské na nám. Míru 2025 m 

Vrchlického I. od nám.Míru k Hlávkové 450 m 

Krajinská od Ruprechtické ke Zhořelecké 160 m 

Hlávkova celá 1280 m 

točka autobusů MHD Hlávkova za „Hokejkou“ 60 m 

sjezd z Hlávkové na Gen. Svobody 80 m 

2.    

    

Ruská  184 m 

Tržní náměstí průjezd parkovištěm 480 m 

Budyšínská  440 m 

Sovova  468 m 

Slovanské údolí od Sovové k Javorové 60 m 

Javorová  562 m 

Lesní od Masarykové ke Zborovské 520 m 

Zborovská od Dvořákové k Lesní 360 m 

Alšova  400 m 

Březová alej  257 m 

Fibichova  797 m 

CELKEM: 11 827 m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202245TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 45 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK I. KATEGORIE 

PROGRAM 1/ 4 

1.    

Dr. M. Horákové od Čechové ke kruh. objezdu Na Pláni 1510 m 

Na Pláni  30 M 

Na Bídě  720 m 

Dvorská  611 m 

Březinova od Dvorské k točce autobusů MHD „Králův háj“ 340 m 

točka autobusů MHD „Králův háj“  60 m 

Melantrichova  170 m 

U Močálu  246 m 

Na Žižkově od U Močálu k Dobiášové 360 m 

Dobiášova  1150 m 

kruhový objezd Dobiášova – Vratislavická 80 m 

Krejčího  782 m 

Broumovská  850 m 

Plátenická od Broumovské k Mikulášské 260 m 

točka autobusů MHD „Broumovská“ u Mikulášské 60 m 

Sametová   726 m 

Školní od Dvorské k Vojtěšské 110 m 

Vojtěšská  459 m 

Aloisina výšina od Dvorské k Hrubínové 1151 m 

    

2.    

Olbrachtova  500 m 

nájezd z Olbrachtové na 

Kunratickou 

 20 m 

Horská  1200 m 

Tř. Svobody  2400 m 

točka autobusů MHD tř. Svovody u ul. Stodolní 200 m 

točka autobusů MHD „Harcov 

kostel“ 

u ul. Na Výběžku 60 m 

Na Výběžku od Tř. Svobody k Na Zvonku  200 m 

Kadlická  k Osikové 350 m 

Na Zvonku část od Na Výběžku k areálu firmy HOUŠKA 

 

  

CELKEM: 14 605 m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202246TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 46 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK I. KATEGORIE 

PROGRAM 1/ 5 

1.    

spojka z TSML a.s. do Erbenové 30 m 

Erbenova od spojky k TSML a.s. k Ještědské 40 m 

Kubelíkova I. od Ještědské k Uralské 750 m 

Americká od Uralské k Hanychovské 1040 m 

točka autobusů MHD Americká u Čerchovské 60 m 

Uralská  354 m 

Jáchymovská od Švermovy k Mánesové 280 m 

Mánesova od Jáchymovské k Nové 120 m 

Nová  od Mánesové k Vilové 610 m 

Vilová od Nové ke Švermové 200 m 

    

2.    

Švermova celá 4060 m 

Ostašovská od Švermové ke Karlovské 380 m 

točka autobusů MHD „Ostašov“ na křižovatce Karlovská x Ostašovská 40 m 

Karlovská  1550 m 

Mimoňská  540 m 

točka autobusů MHD  u křižovatky Mimoňská x u Tolstého 60 m 

Tolstého  1350 m 

Šrámkova od Švermové k Žákovské 600 m 

    

3.    

Vojanova od Nové k Na Bojišti 500 m 

Na Bojišti od Vojanové k Americké 120 m 

CELKEM: 12 684 m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202247TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 47 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK I. KATEGORIE 

PROGRAM 1/ 6 A 

Kubelíkova II. od Ještědské k České mládeže 775 m 

Kubelíkova – záliv pro MHD záliv se zastávkou pro autobusy MHD před vjezdem do 

Magny 

40 m 

    

Průmyslová  1120 m 

kruhový objezd Průmyslová 80 m 

Techniků  200 m 

Kaplanova od Heyrovského k žel. přejezdu 465 m 

Heyrovského  840 m 

Newtonova  450 m 

    

Gagarinova I. od Kubelíkové dolů ke spojce do Gagarinovy II. 640 m 

CELKEM: 4610 m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202248TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 48 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK I. KATEGORIE 

PROGRAM 1/ 6 B 

Nákladní od Košické k Čechové 420 m 

Čechova  280 m 

Šumavská  458 m 

Dr.M.Horákové  od Čechové k Poštovnímu náměstí 1260 m 

Na Žižkové  od Dr. M. Horákové k Dobiášové 360 m 

Vesecká od Poštovního nám. ke Slovanské 430 m 

Slovanská od Vesecké k České 600 m 

Dlouhá od Slovanské k České 275 m 

Česká od Dlouhé Mařanové 525 m 

kruhový objezd Mařanova x Česká 80 m 

Mařanova od České k točce autobusů MHD 1060 m 

točka autobusů MHD u  Mařanové  60 m 

Hodkovická od České mládeže k Minkovické 1650 m 

BENTERER MASCHINENBAU příjezdová komunikace z České mládeže 

 

  

Kamenická od Hodkovické ke Kašparové 155 m 

Kašparova  od Kamenické k České 705 m 

Puškinova od Minkovické k „Preciose“ 400 m 

Sklářská včetně otočky autobusu 60  

Doubská celá - od Hodkovické k Čechové 1040 m 

Máchova od  28. října k závoře 480 m 

28. října  1086 m 

Kralická  264 m 

CELKEM: 11 648  m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202249TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 49 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK I. KATEGORIE 

PROGRAM 1/ 7 

1.    

točka autobusů MHD u zastávky Blanická 60 m 

Radčická  915 m 

spojka z Hejnické k Výletní 285 m 

Výletní  1700 m 

Ke Sluji od  Výletní k V Rokli 225 m 

V Rokli od Ke Sluji k Nad Slují 50 m 

Nad Slují od V Rokli  k otočce autobusů MHD  205 m 

otočka autobusů MHD Nad Slují  60 m 

Polední  850 m 

2.    

Horská od U Slunečních lázní ke Kateřinské  2620 m 

Lukášovská na hranice s Jabloncem n. Nisou 2350 m 

otočka autobusů MHD Lukášovská Hájenská 60 m 

Zvolenská  1350 m 

CELKEM:  10 730 m 

MATERIÁL: inertní materiál  

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202250TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 50 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK I. KATEGORIE 

PROGRAM 1/ 8 

1.    

Jeronýmova  od 28.října ke spojce do Holečkové 640 m 

Holečkova Od Jeronýmové k Pačesové 170 m 

U Školy  144 m 

Gagarinova II vjezd z Gagarinové I po obvodě dolů pod spojku k Pačesové 720 m 

4x průjezd z Gagarinové I do Gagarinové II včetně spojky mezi 4. a 2. vjezdem 620 m 

Palmová od Gagarinové I na Ještědskou 202 m 

spojka z Gagarinové II do Pačesovy 130 m 

Pačesova   130 m 

Herbenova  140 m 

Kubelíkova Oblouk se stánkem u Gagarinové I 64 m 

2.    

Pacltova  60 m 

Holubova  160 m 

Fričova od Kašparové k Dlouhé 455 m 

    

Lomová  780 m 

Jeřmanická průjezd z České na Dětskou 480 m 

Jeřmanická slepá odbočka k čp. 484, 485 82 m 

Jeřmanická slepá odbočka k výměníku kolem čp.492 70 m 

Nad Sokolovnou od České ke Kašparové 200 m 

dvůr „METY“ z Nad Sokolovnou nad dětským hřištěm  70 m 

Kašparova od České ke spojce do Nad Sokolovnou 200 m 

průjezd parkovištěm  u kruh. objezdu u „Mety“ a cesty ke vchodům 100 m 

Hančova  103 m 

Vrbatova  133 m 

3.    

I. Krejčího nová komunikace mezi DPS a novými rodinnými domy 530 m 

Blankytná odbočka od Krejčího k Duhové 250 m 

Modrá  275 m 

Rubínová od Krejčího k Zelenému údolí 240 m 

Pastelová  420 m 

Azurová  232 m 

Duhová od Azurové na křiž. k ul. Pod Rušičkou 115 m 

Vlnařská od Sametové smyčka okolo bloku panel. domů 680 m 

Ježkova od ul. Na Žižkově k Pazderkové 600 m 

Pazderkova od Ježkové ke KO Dobiášova 350 m 

Burianova slepá ke třem Pečovatelským domům 180 m 

průjezd  mezi garážemi z Ježkové (naproti Pazderkové) souběžně s Dobiášovou  310 m 

Nádvorní od Ježkové k Burianové 50 m 

Na Žižkově od ul. U Močálu nahoru na Horní Kopečnou 280 m 

Na Jezírku  335 m 

Horní Kopečná  380 m 

Horní Kopečná včetně horní cesty kolem parku (kolem čp. 375) 18 m 

Majakovského  230 m 

CELKEM:  13 096 m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu  



 Strana  12.12.202251TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 51 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK I. KATEGORIE 

PROGRAM 1/ 9 

1.    

nám. Dr. E. Beneše před radnicí – obvodová dlažba 230 m 

průjezd vozovka z hlavní komunikace ( za radnicí ) přes závoru na 

nám.Dr.E.Beneše ( před radnici ) 

60 m 

5. května od radnice k Šaldovu nám. 80 m 

Pražská vozovka v celé šíři včetně chodníků 253 m 

Felberova vozovka v celé šíři včetně chodníků 130 m 

Moskevská vozovka v celé šíři včetně chodníků 170 m 

Jezdecká  60 m 

Rumunská II od Zámečnické k Moskevské (průjezd parkovištěm) 80 m 

Boženy Němcové od 8. Března k Rumunské 70 m 

Revoluční  128 m 

Soukenné nám. od Revoluční k Jánské 138 m 

1.máje (malá) vozovka v celé šíři včetně chodníků 185 m 

1.máje chodník těsně podél budovy SML (bývalý “Uran”), 

souběžný s ul. Vaňurova 

60 m 

Matoušova od Slavíčkové k Na Rybníčku 140 m 

odbočka z Blažkové k parkovišti před Výzkumným ústavem 150 m 

U Jezu od 1.máje k mostu Krajského úřadu 340 m 

U Opatrovny  80 m 

Široká od Soukenného nám. k ul. U Lomu 330 m 

U Lomu  185 m 

Barvířská  203 m 

Resslova  57 m 

U Zbrojnice  64 m 

Orlí  164 m 

U Besedy  174 m 

spojka z Mlýnské do Na Perštýně za parkovištěm u kruh.křiž. Na 

Bídě 

70 m 

Na Zápraží  153 m 

2.    

Hrazená  140 m 

Papírová od Široké k parkovišti 55 m 

Lazebnický vrch  od parkoviště k Lucemburské 42 m 

Lucemburská  150 m 

Na Svahu od Lucemburské k Široké 98 m 

U Stoky  90 m 

Na Příkopě  80 m 

průjezd parkovištěm od Bednářské (napříč) k Lazebnickému vrchu 86 m 

Bednářská od Široké k parkovišti 44 m 

Proboštská od Orlí k ZŠ a před ZŠ 88 m 

3.    

V Úvoze  55 m 

I.Hermanna  37 m 

Kavčí  75 m 

Nerudovo nám. podél chodníků 176 m 

U Náspu  80 m 

Na Kopečku  165 m 

Zadní  90 m 



 Strana  12.12.202252TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 52 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

Voroněžská od ul. 5. května k Rumjancevové 145 m 

Řeznická  101 m 

Baarova  490 m 

Tkalcovská od Baarové ke schodům  150 m 

Bernardova od Husové ke Vzdušné 75 m 

Vzdušná od V Úvoze k Masarykové 178 m 

Lázeňská  150 m 

Mozartova (přesunuto z 2/4) od Vítězné k Lesní 480 m 

Masarykova Odbočka k viladomům včetně přilehlých parkovacích ploch 203 m 

Zborovská jednosměrka od Vítězné k Dvořákové 60 m 

4.    

Mariánská od kavárny „Pošta“ k Frýdlantské 75 m 

Mariánská sjezd do dvora za novou budovou radnice 20 m 

Frýdlantská  300 m 

Pálkova (bývalá Stará Sokolská) 67 m 

Pastýřská  200 m 

Tovaryšský vrch  86 m 

Sokolovské náměstí od U Kříž. kostela  kolem parčíku do výjezdu k Železné 118 m 

Kostelní od nám. Dr. E. Beneše ke kostelu 46 m 

průjezd  od Kostelní na Sokol. náměstí 90 m 

Zeyerova od Valdštejnské k podchodu k ul. Sokolská ( slepá část ) 224 m 

CELKEM: 8 360 m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202253TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 53 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK I. KATEGORIE 

PROGRAM 1/ 10 

1.    

Strakonická od Kubelíkové k Táborské 210 m 

Táborská vč. parkoviště při ulici Ještědská 340 m 

V Horkách  260 m 

Volgogradská od U Lesíčka k Hanychovské 2010 m 

Husitská od Čerchovské k Hanychovské 120 m 

Na Bojišti od Husitské k Volgogradské 100 m 

Národní od Táborské k Volgogradské 660 m 

Jáchymovská od Mánesové k Nové 660 m 

spojovací cesty  3x z Jáchymovské kolem panelových domů 340 m 

2.    

spojka z Riegrové do  Alšové 60 m 

Wolkerova od Jizerské k Hubertové 238 m 

Sosnová od Wolkerové k parkovišti 158 m 

Hubertova od Wolkerové k Jizerské ( pouze pluhování bez posypu!!!) 130 m 

Purkyňova od Javorové k Lesní 375 m 

Gorkého od Vítězné k U Obchodní komory 90 m 

U Obchodní komory od Gorkého ke Štefánikovu náměstí 70 m 

Budovcova  246 m 

Durychova II. souběžná s hlavní Durychovou k zadnímu vjezdu do bazénu 75 m 

Svojsíkova včetně spojky do Pr. Holého 500 m 

Lužická od Budovcové  ke Zhořelecké 160 m 

spojka z Lužické na Zhořeleckou 60 m 

Na Hradbách  203 m 

Staškova od nám. Míru k Hroznové ( sídliště ) 150 m 

Hroznová I. od Staškové  přes sídliště k Havraní 180 m 

cesty v sídlišti Staškova 180 m 

náměstí Míru průjezd od Ruprechtické k Radčické 100 m 

Věkova  857 m 

Kmochova  225 m 

Markova včetně části od Věkové k „vodárně“ 105 m 

Na Pískovně od Vrchlického k Sokolovské 400 m 

Zákopnická od Vrchlického k Rychtářské 188 m 

Rychtářská od Zákopnické ke Květnové revoluci 280 m 

Třešňová  370 m 

Konopná  180 m 

cesta (široký chodník) od Pošty Vrchlického přes Josefovskou kolem DPS k Sokolovské 188 m 

Bezová  200 m 

Borový vrch od Sokolovské ke Gen. Svobody 680 m 

cesta z Vrchlického kolem „Merkuru“ na Gen. Svobody 70 m 

Dělostřelecká  290 m 

Baltská  554 m 

Jiskrova  290 m 

Bachmačská  80 m 

Prokopa Holého   270 m 

CELKEM: 12 902 m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202254TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 54 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK I. KATEGORIE 

PROGRAM 1/ 11 

1.    

Ještědská kolejové těleso + vozovka 3105 m 

Stará Ještědská kolejové těleso + vozovka 325 m 

spojka spojka Stará Ještědská – České Mládeže (naproti Hraběcí) 35 m 

Hanychovská kolejové těleso + vozovka 950 m 

Žitavská  od Hanychovské k 1.máje (kolejové těleso + vozovka) 430 m 

1.máje kolejové těleso + vozovka 590 m 

Tatranská kolejové těleso + vozovka 378 m 

Mrštíkova kolejové těleso + vozovka 212 m 

Jánská kolejové těleso + vozovka 179 m 

Soukenné náměstí od Jánské k Fügnerové (kolejové těleso + vozovka) 148 m 

Fügnerova vozovky autobusů 242 m 

Fügnerova kolejové těleso – Liberec 270 m 

Fügnerova kolejové těleso – Jablonec n. N. 675 m 

Na Pláni od Lípové k Mlýnské (kolejové těleso) 54 m 

Mlýnská od Na Pláni k mostu (kolejové těleso) 348 m 

Rumunská kolejové těleso + vozovka 240 m 

Palachova  kolejové těleso 200 m 

Šaldovo náměstí kolejové těleso 20 m 

5.května od Šaldova nám. k Masarykové (kolejové těleso + vozovka) 342 m 

Masarykova kolejové těleso + vozovka 925 m 

Riegrova kolejové těleso + vozovka 436 m 

konečná Lidové sady kolejové těleso + vozovka 134 m 

    

2.    

Jablonecká část  u křižovatky s  Kunratickou (kolejové těleso)   50 m 

CELKEM: 10 288 m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202255TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 55 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK II. KATEGORIE 

PROGRAM 2/1 

1.    

Olbrachtova 

do 7,30hod !! 

slepá odbočka kolem na konec nakládací rampy u 

prodejny LUNA  

vždy udělat do 7,30hod 

 m 

Olbrachtova smyčka nad hlavní Olbrachtovou kolem čp. 616/33, 617/35 107 m 

Olbrachtova výjezd od Sněhurčiny k věžovým panel. domům   

Sněhurčina  1000 m 

Na Výšinách  280 m 

Franklinova smyčka od Al. výšiny kolem panel domů 320 m 

Aloisina výšina od Hrubínové ke Sněhurčině 360 m 

Nezvalova od Hrubínové k MŠ a k Aloisině výšině a ke garážím 656 m 

Vlčí vrch od Hrubínové slepá ke schodišti 300 m 

Sněhurčina  1000 m 

nájezd od Olbrachtové do kopce k parkovišti u tří věžových domů  80 m 

    

2.    

Stodolní od tř. Svobody k parkovišti TU 155 m 

17.listopadu  720 m 

Pekárkova od Husové k Na Bohdalci 240 m 

Na Bohdalci  od Pekárkové k 17.listopadu 38 m 

odbočka z Husové slepá k panelovému domu č.p. 458/86 a 459/88 45 m 

Třebízského  185 m 

Cyklospojka od Pekárkové kolem lávky na Tř. Svobody 200 m 

Dubový vrch  980 m 

Březový vrch od Tř. Svobody ke Sluneční stráni včetně smyčky 605 m 

Sluneční stráň  115 m 

    

3.    

U Monstrance  340 m 

Šlikova  320 m 

Svatoplukova od Na Perštýně přes Klicperovou pod mostem k U Černého 

dolu 

505 m 

Gollova od Svatoplukové k Na Perštýně 172 m 

Na Kačírku  105 m  

Mikulášská od nám. Pod Branou k Plátenické 157 m 

CELKEM: 8 985 m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 

 

 



 Strana  12.12.202256TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 56 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK II. KATEGORIE 

PROGRAM 2/2 

1.    

České Mládeže II. od Malodoubské k Dubici 320 m 

Řepná  580 m 

Bánskobystrická  670 m 

Irkutská od Ještědské k Erbenové 700 m 

Erbenova od Irkutské ke spojce do TSML 186 m 

Čerchovská od Volgogradské k Americké 190 m 

Husitská od Čerchovské k Na Bojišti 400 m 

Křižíkova od Kubelíkové k Topolové 630 m 

Topolová od Volgogradské k Ještědské 348 m 

Rovná od Kubelíkové k Ještědské 515 m 

Krokova od Křižíkové k Ještědské 580 m 

Karolíny Světlé  580 m 

    

2.    

U Černého Dolu od Melantrichové k Energetiků 350 m 

Energetiků od Černého Dolu k U Domoviny 110 m 

U Domoviny od Energetiků k Plátenické 320 m 

U Krematoria od Na Perštýně k Mikulášské 178 m 

sjezd z Broumovské k nám. Pod Branou 70 m 

Klicperova od Svatoplukové k Mlýnské 322 m 

Mlýnská od Klicperové k výjezdu Na Bídě 70 m 

3.    

K Sportovnímu areálu od kruh. objezdu Mařanova  do sport. areálu Vesec k Dlouhé 1090 m 

Proletářská  580 m 

Kaplického od Proletářské k Mařanové 110 m 

V Cihelně od Za Humny xk vjezdu na parkoviště u “Hypernovy” 440 m 

Pilinkovská od Doubské k V Cihelně 160 m 

4.    

Nádražní od Hodkovické k Dukelské 160 m 

Maršíkova od Nádražní k Na Lukách 150 m 

Dukelská od Doubské k Nádražní 591 m 

Na Lukách od Chabarovské k Maršíkové 70 m 

Chabarovská od Doubské k Dukelské 270 m 

spojka z Chabarovské k České Mládeže 80 m 

CELKEM: 10 820 m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202257TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 57 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK II. KATEGORIE 

PROGRAM 2/3 

1.    

    

Puškinova od Ještědské k „Preciose“ 2560 m 

    

2.    

Máchova od Kubelíkové k Pačesové 700 m 

Příční  od Palmové k Pačesové 450 m 

Jeronýmova od spojky do Příční k Palackého 60 m 

Palackého od Jeronýmové k Ještědské 120 m 

    

3.    

Brunclíkova  od Hodkovické k České 190 m 

Česká od Brunclíkové k Mařanové 500 m 

Česká od Dlouhé k Vesecké 470 m 

Vesecká od České k Za Mlýnem 320 m 

Na Srázu od Dlouhé ke Slovanské 80 m 

Slovanská od Dlouhé ke Kašparové 470 m 

Kamenická  od Slovanské ke Kašparové (pořejezd) 365 m 

Kašparova  od Kamenické k Hodkovické 375 m 

    

4.    

Dvořákova  340 m 

Gorkého od Vítězné k Lesní 480 m 

Bendlova od Studentské k Fibichové 555 m 

Boční od Bendlové k Husové 145 m 

CELKEM: 8 180 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202258TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 58 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK II. KATEGORIE 

PROGRAM 2/4 

1.    

Wintrova od Jungmanové k Jagellonské 674 m 

Jánošíkova  327 m 

Cyrila a Metoděje od Růžodolské k Norské 292 m 

Růžodolská od Jánošíkové k Zahradní 190 m 

Zelná od Ostašovské k Srbské 160 m 

Srbská od Ostašovské k Zelné 180 m 

U Letky z Ostašovské do Žitavské kolem skládky SSLK 520 m 

    

2.    

Pavlovická od Zhořelecké k Zeyerové 80 m 

Zeyerova od Pavlovické ke Zhořelecké 145 m 

Krajinská od Zhořelecké k Zeyerové 58 m 

Vodňanská I od Baltské k Přemyslové 145 m 

Na Okruhu od Přemyslové ke Gen. Piky 320 m 

Jaselská od Na Okruhu k Jiskrové 184 m 

    

3.    

Hálkova od Husové k Vrbové 88 m 

Vrbova  138 m 

Čížkova  182 m 

Studentská  155 m 

    

4.    

Dělnická  od Metantrichové k U Potůčku 465 m 

U Potůčku od Dělnické ke Kollárové 160 m 

Kollárova  od U Potůčku k Hradební 90 m 

Hradební  465 m 

Žitná rovina od Na Žižkově k parkovišti 270 m 

Zelené Údolí od Dobiášové přes Azurovou k Duhové (křižovatka u tří 

velkých stromů) 

695 m 

CELKEM: 5 823 m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 

 

 

 



 Strana  12.12.202259TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 59 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK II. KATEGORIE 

PROGRAM 2/5 

1.    

Řídkého  175 m 

Mánesova od Jáchymovské ke Švermové 219 m 

smyčka z Mánesovy průjezd parkovištěm kolem panel. domů č.p. 249/5 a 238/3 50 m 

Klášterského od Jáchymovské ke Švermové 235 m 

V Zahradách od Jáchymovské ke Švermové 218 m 

cesta spojka mezi Mánesovou a Jáchymovskou kolem panel domu 105 m 

Sázavská  191 m 

Železniční I. od Ostašovské k Žitavské (kolem rodinných domů) 495 m 

Cyrila a Metoděje od Londýnské k Růžodolské 120 m 

2.    

Valdštejnská od Truhlářské k Winterové 520 m 

U Soudu od Truhlářské ke Sládkové 112 m 

Brněnská  414 m 

Puchmajerova  258 m 

Sládkova  210 m 

Jagellonská  180 m 

Šafaříkova  390 m 

Dobrovského  394 m 

Okružní vozovka od Metelkové k Jungmanové 243 m 

3.    

Oblačná  611 m 

V Brusičské dolině  48 m 

Humpolecká  396 m 

Tyršova  208 m 

Sadová od Komenského ke Skalní 100 m 

Boženy Němcové od Komenského ke Skalní 140 m 

U Tiskárny slepá odbočka ke galerii 38 m 

Skalní od Boženy Němcové k Sadové 34 m 

náměstí Českých bratří  140 m 

Komenského II. od Boženy Němcové k Oblačné 108 m 

Guttenbergova  85 m 

4.    

Mařanova II. od Mařanovy k Pilínkovské kolem rod. domků vč. sl. části 318 m 

Kaplického od Mařanové k Za Humny 235 m 

Za Humny od Mařanové k V Cihelně 380 m 

Hodkovická 2x z Hodkovické kolem panel. domů (bývalá cesta JZD) 240 m 

Cihlářská odbočka ke garážím 45 m 

Vesecká od Slovanské k vjezdu do GEA 70 m 

5.    

Ruprechtická slepá od Krajinské k Sokolské 185 m 

Pavlovická  od Ruprechtické ke Krajinské 156 m 

Lužická  od Ruprechtické k Budovcové 370 m 

Kozinova od Ruprechtické k Lužické 202 m 

Kryštofova od Budovcové k Lužické 195 m 

CELKEM: 8 833 m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202260TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 60 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

 



 Strana  12.12.202261TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 61 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK III. KATEGORIE 

PROGRAM 3/1 

Lucemburská od U Lomu k Na Svahu   

Vrabčí slepá   

Široká od  U Lomu k Myslivecké   

Myslivecká slepá   

U Vody    

Měsíční    

U Nisy od Nitranské za Plynárnu   

Křepelčí    

Šumavská II od Šumavské I k U Valchy   

U Valchy    

Ke Střelnici z ul. Ke Krematoriu k bývalé “Střelnici”   

Fialková z Dr. M. Horákové   

Pod Perštýnem spojka z U Sirotčince do U Krematoria   

U Sirotčince    

Poutnická od Fialkové k Na Pláni   

Na Humnech obě části   

Oldřichova obě části   

tři cesty z Oldřichovy podél panel. Domů – slepé   

cesta z Metelkovy do Hraniční II   

Hraniční II odbočka s výjezdem do Jungmannovy   

Hraniční II z Františkovské za panel. dům čp.47   

Františkovská od Vaňurovy k Anenské   

Anenská    

Krátká    

výjezd z Oldřichovy do Matoušovy    

Rybářská    

Heliova    

Mariánská II. kolem restaurace Maškovka   

Vavřincův vrch kolem parkoviště   

cesta z Winterovy k čp. 484 ke garážím   

U Věže    

Dožínková     

Studničná Pouze PLUHOVAT !!!   

Příkrá    

U Jeslí    

Hokešova 3 části – od Železniční k Londýnské   

U Mlékárny    

Zahradní  II od Norské k parkovišti za panel. domy   

cesta z Norské od Letné k mostu   

Růžodolská od Jánošíkovy k hotelu “Valdštejn”   

Růžodolská od Zahradní k Londýnské   

Plužní    

Včelařská    

Štursova    

Jasmínová    

Cyrila a Metoděje cesta naproti Jasmínové kolem domů č.p. 251,378 (u parku)   

Rolnická    

Spojka    



 Strana  12.12.202262TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 62 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

V Zátočině    

Šípková    

Uhlířská    

Mírová    

Zelná od Mírové k Londýnské   

Zelná od Srbské kolem garáží do Ostašovské   

Na Růžku    

U Trati    

Srbská od Zelné k Úvozní   

Úvozní    

Chatová    

cesta z Ostašovské k psímu útulku   

dvě cesty ze Železniční do Žitavské   

Jílovská    

Akátová    

Harantova    

Suldovského vč. smyčky okolo garáží   

Bosenská Od čp 597 na konec zpevněné cesty (ne až ke garážím)   

spojka  ze Staré Londýnské pod tubusaidrem  doprava pod žel. 

podjezd k rodinným domům (č.p. 3) a pokračování  k nové 

komunikaci na prům. zóně – Sever 

  

HZS Hasičská zbrojnice Růžodol - Jánošíkova - pouze vjezdy, 

středovou plochu ne 

  

CELKEM: 10 935 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování v plném rozsahu, posyp kopcovitých a nebezpečných úseků 



 Strana  12.12.202263TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 63 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK III. KATEGORIE 

PROGRAM 3/2 

Josefínino údolí vč. vjezdu a parkoviště Liebigovy vily   

Blahoslavova od hráze   

Chelčického    

Fučíkova    

Veleslavínova    

Boční II od Boční I slepá   

Hálkova od Vrbové k Ondříčkové   

Heydukova    

Ondříčkova    

Liliová od 5. května k Bažantí   

Bažantí    

Voroněžská od Rumjancevové ke garážím naproti čp.217   

cesty v sídlišti Rumjancevova   

U Obchodní komory od Gorkého k Masarykové   

Škroupova    

Sukovo náměstí    

Masarykova slepá odbočka před hotelem „ U Jezírka“ k domu č. 738   

Masarykova část vedoucí k bývalé Huti   

cesta lesem z Ant. Sovy do Masarykovy   

U ZOO cesta parkem podél ZOO směrem k PKO + cesta od 

provozní  brány ZOO k výjezdu do ul. Riegrova 

  

Slovanské údolí od Purkyňové k Javorové   

Janáčkova    

Na Palouku od Lesní k čp.511   

Horova    

Horská odbočka z Horské (nad Javorovou) k panel. domům (čp. 

598,605, 606) 

  

Údolní    

Na Okruhu od Gen. Píky k Údolní   

Žižkovo nám. od Letců ke Gen. Píky   

Božích bojovníků od Horské k Letců   

Letců    

Terronská    

Divišova obě části   

Rokycanova    

odbočka z Ruprechtické slepá odbočka k domu č.p. 804 (u ALBECA)   

Vodňanská II odbočka z Vodňanské I k čp.562 – slepá ke sloupkům   

Vodňanská III odbočka z Horské ( u ” Skleníku”) k čp.564 – slepá ke 

sloupkům 

  

Durychova rovina   

E. Destinové    

Raisova    

Ostřížová    

Jestřábí    

Zeyerova II od Pavlovické ke Slunečné   

Slunečná    

Luční    

Opatovská    

Venušina    



 Strana  12.12.202264TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 64 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

Květinová    

Školní Vršek    

odbočka z Ruprechtické mezi Krajinskou a Ruskou k panelovému domu    

cesta ze Zhořelecké k ul. Česká Tvrz   

Česká Tvrz rovina   

Jungmannova od Jungmannovy k Pelhřimovské – POUZE POSYP   

Na Ladech                                                               POUZE POSYP   

Perlová                                                               POUZE POSYP   

cesta z Perlové k parkovišti u soudu – slepá              POUZE POSYP   

průjezd z Perlové do Studniční                                                               POUZE POSYP   

Studničná I od Valdštejnské k ul. Na Ladech      POUZE POSYP   

Studničná II odbočka ze Studničné I                      POUZE POSYP   

Pelhřimovská k parkovišti                                         POUZE POSYP   

cesta z Malého nám. ke schodům do Heliovy                     POUZE POSYP   

CELKEM: 10 423 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování v plném rozsahu, posyp kopcovitých a nebezpečných úseků 



 Strana  12.12.202265TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 65 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK III. KATEGORIE 

PROGRAM 3/3 

Světlá od Vrchlického k Hlávkové   

Rychtářská od Hlávkové k Zákopnické    

Zákopnická od Rychtářské k Ruprechtické   

3 x cesta k panelovým domům z Rychtářské   

Pšeničná obě části   

spojka z Pšeničné do Květnové revoluce   

Hronovská    

Křížkovského obě části   

Kosmova    

slepá odbočka z Kv. revoluce k panel. domům čp. 327-325   

slepá odbočka z Gen. Svobody do Kv. Revoluce   

Jižní z Gen. Svobody do Květnové revoluce   

cesta ze slepé Květnové revoluce do Vrchlického kolem panel. domů čp.314 - 316   

odbočka z Květnové revoluce k domům čp. 220-224   

Hronovská II od “TESCA” podél parkoviště na Vrchlického   

Josefovská    

cesta z Vrchlického k ZŠ   

cesta k Techn. univerzitě    

druhá cesta k Techn. univerzitě z Vrchlického   

cesta z Gen. Svobody ke schodům Vrchlického   

cesta  z Bezové k panel. domům čp. 282, 283   

cesta  z Bezové za “Merkurem” ke schodům ve Vrchlického   

cesta podél ZŠ a gymnásia z Vrchlického   

Plzeňská z Gen. Svobody  k Jiráskově   

cesta od Jiráskovy podél kotelny do spojky Bezové   

Brdská    

Borový Vrch od Sokolovské k Na Cvičišti   

1. odbočka z Borového vrchu k ploše s nákladovou rampou za OD TESCO   

Legií od Sokolovské k Borovému vrchu   

spojka z Legií do Bor. Vrchu (kolem čp.740 – 742)   

slepá z Borového vrchu k panel. domu čp. 743   

Na Cvičišti    

odbočka z ul. Na Cvičišti do ul. Bukovského ( v kopci)   

Lipanská    

Sobotecká    

Berounská    

Cvičná    

Schillerova    

Zádušní    

Průhon    

Na Pískovně od Sokolovské k Hlávkově   

1.cesta parkem pod parkovištěm z ul. Borový vrch do Na Pískovně   

2.cesta parkem od Vrchlického ke školce u ul. Na Pískovně   

spojka z Na Pískovně k ul. Na Cvičišti   

Cordova    

Andělská cesta včetně prostoru slepé části od G. Svobody – před Auto Říha   

Slunná    

Čapka-Choda    

Jiráskova od Plzeňské k Hlávkově včetně odbočky   



 Strana  12.12.202266TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 66 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

odbočka z Jiráskovy pod kopcem z Jiráskovy přes chodník u Hlávkové   

Pštrosí    

Smetanova    

Severní II slepá z Generála Svobody k domu čp. 123   

Severní  od Břetislavovy k Sokolovské včetně slepé odbočky   

Kádnerova    

Břetislavova z Borového vrchu do ul. Na Pískovně včetně odbočky kolem 

panel. domů čp. 305 – 309) 

  

Bukovského    

odbočka z Bukovského do ul. Na Pískovně   

odbočka z Legií k čp.736,737 slepá – nutno couvnout a pluhovat směrem k Legií !!   

Libušina     

odbočka z Jabloňové mezi Balbínova a Půlpánova -příjezd k rampám za čp.566   

Polní od Gen. Svobody k Jabloňové   

cesta kolem “Kolosea”    

Podzimní od Polní k Letné   

Šimáčkova od Pulpánové k Polní   

1.spojka ze Šimáčkovy do Jabloňové   

2.spojka ze Šimáčkovy k Polní   

Půlpánova od Jabloňové k Letné   

Balbínova    

Jiříkova    

Jarní    

spojka z Jarní do Gen. Svobody   

Poděbradská    

Lidická    

Hrdinů  od Letné ke Gen.Svobody ( přes Malátovou )   

Hrdinů od Šimáčkové ke Gen. Svobody   

cesta ze Šimáčkovy kolem Pečovatelské služby (čp. 581 – 586)   

Malátova + vrchní část kolem garaží   

Senovážná    

Dykova    

Vlaštovčí    

Kaštanová I z Gen. Svobody podél řeky – slepá   

Kaštanová II z Gen. Svobody kolem čp.75 – slepá   

cesta z Polní do Obloukové   

Na Mlýnku I od Gen. Svobody k Polní   

Na Mlýnku II od Polní ke Staré Londýnské   

odbočka z Na Mlýnku II slepá mezi nové řadové domy 733 – 748   

odbočka z Na Mlýnku II slepá mezi nové řadové domy 632 – 636   

odbočka z Na Mlýnku II část ulice k řad. domům bez jednotlivých větví   

Oblouková I od ul. Na Mlýnku k čp. 608 

od ul. Na Mlýnku směr k čp. 13 - k mostku (dál soukr.) 

  

Oblouková II s výjezdem na Londýnskou u “Saré”   

Oblouková III slepá cesta přes louku k čp.206   

Londýnská sjezd za točkou bus k čp. 8   

Mlýnský vršek slepá odbočka z Polní (nová zástavba)   

Selská    

U Kapličky slepá odbočka k čp.11   

Stračí I Od Letné k Selské   

Stračí II slepá od Letné ke garážím pod Lidlem   

Koroptví    

Raspenavská III z Kateřinské k č.p. 104   

CELKEM: 21 487  m 

MATERIÁL: inertní materiál 



 Strana  12.12.202267TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 67 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování v plném rozsahu, posyp kopcovitých a nebezpečných úseků 



 Strana  12.12.202268TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 68 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK III. KATEGORIE 

PROGRAM 3/4 

Sosnová II od parkoviště  k Na Čekané   

Slezká I z Jizerské přes křižovatku k Lesosprávě   

Slezká II od silnice k Liberecké výšině k Lyžařské   

Slezská - garáže vjezd   

Na Čekané od atriových domků k Alšové   

Sosnova II. cesta z Wolkerové za domem (slepá)   

Hubertova sypat celou !!, pluhovat pouze slepou část od Wolkerové, 

spojka mezi Wolkerovou a Jizerskou bude pluhována 

Multi TSML !! 

  

Lesní silnice k Liberecké výšině   

Alšova II od Alšovy nahoru k Na Čekané a dolů k domům – slepé   

Lyžařská    

Ostravská    

první spojka z Věkovy do Vrchlického   

druhá spojka z Věkovy do Vrchlického mezi Ostravskou a Kmochovou   

Strážní    

Kruhová    

Roháčova    

Křesomyslova    

Skutečská úzká – nutno udržovat Multi !   

Na Valech    

spojka z Vrchlického do Na Valech kolem čp.786/19   

Staškova  I  od vjezdu do sídliště na Horskou   

odbočka ze Staškovy slepá k restauraci Pirát   

odbočka ze Staškovy cesta k domu č.p. 840   

Hroznová I slepá z nám. Míru a odbočka k panel. domu   

Havraní    

Senná    

Holubí    

Neklanova    

první odbočka z Neklanové k parkovišti – slepá   

druhá odbočka z Neklanové k parkovišti – slepá   

Horská slepá  odbočka z Hostivítové k domům č.p. 904 a 772   

Hostivítova    

Trpasličí    

Krakonošova včetně slepé odbočky mezi rod. domy   

Divoká    

Kovařovicova    

U Slunečních lázní až na konec k čp.1143 vč. slepé odbočky k čp.1055-1059   

Na Vyhlídce    

U Pramenů    

Michelský vrch včetně slepé části k čp.908/34   

Mošnova    

Nezamyslova    

Kropáčkova    

spojka Nezamyslova – Mošnova   

Tovačovského    

Jeseniova    

Mojmírova I z Horské přes Kropáčkovou II   



 Strana  12.12.202269TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 69 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

Mojmírova II od parčíku z Baltské – slepá ke garážím u čp. 570   

kruhový objezd kolem parčíku od Baltské přes Kotkovou   

Strmá    

Kotkova    

Baltská od Kotkovy k Příkrému vrchu   

Příkrý vrch    

Ječmínkova    

U Koupaliště od Horské k lesnímu koupališti + nový úsek - oblouk   

Botanická    

Přírodní    

Na Kopci vč. spojky do Nezamyslovy   

Tichá cesta    

U Trianglu slepá od Horské   

U Hájovny a odbočka   

E. Krásnohorské k Vnislavové   

Vnislavova    

Stroupežnického    

Jihlavská    

Chebská    

cesta parkem z Chebské do E. Krásnohorské   

Na Návrší    

Srnčí    

Purkyňova od Javorové k E. Krásnohorské   

cesta z Purkyňové slepá k panel. Domu   

CELKEM: 20 790 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování v plném rozsahu, posyp kopcovitých a nebezpečných úseků 



 Strana  12.12.202270TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 70 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK III. KATEGORIE 

PROGRAM 3/5 A 

    

Švabinského    

Vrázova    

Panelová cesta ze tř. Svobody k 17. listopadu – slepá   

Brožíkova    

Na Bohdalci  od Tř. Svobody ke Vrázově   

Odbočka z Jizerské slepá odbočka z Jizerské naproti čp.429 dolů k čp.494   

Na Bohdalci od Jizerské k Pekárkové   

Smolný vrch    

Pod Jizerskou    

Na Hrázi    

Nad Kolejemi    

Do Vrchu    

Dětřichova    

Pekárkova od  Na Bohdalci k Smolnému vrchu   

Na Zhořelci    

Temná od tř. Svobody k mostu   

Zimní slepá k čp.97 od Tř. Svobody   

Vlčí vrch II od tř.Svobody k Vlčímu vrchu I   

Vlčí vrch III nová spojka od  Hrubínové na Vlčí vrch II.   

Otakarova    

Na Nivách slepá k domu č.p. 188   

Ve Slatinách I od tř. Svobody k Novorudské   

Novorudská    

Ve Slatinách II naproti Vřesové – z Lukášovské včetně odbočky k čp. 92, 91   

Na Zvonku    

Odbočka z Na Zvonku slepá k čp. 55,56   

V Horách z Jizerské k Na Výběžku, vč.slepé odbočky k čp.830, 831   

Na Skřivanech včetně slepé odbočky lesem k domu č.p.296   

Odbočka z ul. Na Skřivanech slepá nad tř. Svobody k čp. 817   

Odbočka z ul. Na Skřivanech do Jizerské   

Sněžná Od Jizerské na konec k čp. 777   

Odbočka ze Sněžné k čp. 776   

Na Výběžku od Na Zvonku (od hospody “U Potůčku”) k Jizerské   

Křemenný vrch slepá z ul. Na Výběžku k rod.domům, již jen k domu čp. 

155 

  

Revírní slepá   

Malý cíp    

Klihová stezka I slepá k bývalé lahůdkárně   

Klihová stezka II od Habrové – slepá   

Kadlická od Osikové ke Lukášovské   

spojka z Kadlické k Lukášovské   

Vřesová  zařadit - nová část pod č. p. 116,  

vyřadit - smyčka vedoucí  k č. p. 114 

  

Habrová  slepá z Vřesové kolem čp.157   

odbočka z Vřesové slepá nad Kadlickou k čp. 132   

smyčka z Vřesové do Vřesové     

Osiková     

Nad Kadlickou    



 Strana  12.12.202271TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 71 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK III. KATEGORIE   

PROGRAM 3/5 B            

Hájenská I    

Hájenská II slepá k domu čp. 8   

odbočka z Lukášovské slepá k domu čp. 171   

Rýnovická slepá k domu čp. 22   

Rýnovická II slepá odbočka z Lukášovské k domu čp. 21   

Mezi Lesy spojka Lukášovská - Lučanská (u zast. MHD u Novoplastu)   

Mšenská – část od Lučanské k hranici s Jabloncem n. N   

Lučanská od bezejmenné vedoucí k č.65 ke x Mšenská, Janovská   

bezejmenná, souběžná s 

Lučanskou 

od odbočky z Lučanské k č.27   

Šafránová ze Mšenské slepá   

slepá odbočka z Lučanské naproti zastávce MHD „Autobazar“ k čp. 64   

Hrabětická    

odbočka  z Lučanské od autobazaru k čp.73 směr Janovská    

Janovská od Lučanské k čp. 42 (katastrální hranice Vratislavic n.N.)   

    

CELKEM: 18 389 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování v plném rozsahu, posyp kopcovitých a nebezpečných úseků 



 Strana  12.12.202272TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 72 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK III. KATEGORIE 

PROGRAM 3/6 A 

 A.    

V Lučinách I z Cihlářovy na Minkovickou s odbočkou k čp.124   

V Lučinách II slepá z Cihlářovy    

Doubská z Hodkovické k U Střediska   

U Družiny    

U Sídliště + č. p. 457 vedoucí kolem č. p. 455 smyčka   

U Střediska    

Dětská    

Slovanská II od Kašparovy k U Střediska   

U Libeny    

odbočka z České k čp. 445 a z ní k čp.791    

cesta ke kolejím TU z Mařanovy   

Nedbalova z České k Dlouhé   

Dlouhá od České přes les k parkovišti u E 1/35   

odbočka z Dlouhé slepá k čp.14   

Kašparova od Vrbatovy přes Dlouhou – slepé zakončení u čp. 272   

Šumná od České k rybníku   

odbočka ze Šumné k čp. 582   

odbočka ze Šumné k čp.660,686 před Tajchmuhle   

K Rybníku od Dlouhé k Nedbalové   

Nad Sokolovnou  od Dlouhé ke spojce do Kašparovy   

Malá     

cesty v sídlišti  odbočka z Malé   

odbočka z Nad Sokolovnou k čp. 705   

Cihlářská od Dukelské k Chabarovské   

U Kolory    

U Statku    

Vyhlídková kostky od České k Dlouhé   

Česká od Brunclíkové k dálnici   

odbočka z České slepá k čp.171   

odbočka z České za hrází slepá k domům za rybníkem   

odbočka z České slepá k čp.13 a 12,15   

Nad Dálnicí od České k hranici s Dlouhým Mostem   

Radostná    

Kopretinová    

Nad Tratí      

Nad Údolím    

Nad Nisou    

Dobrodružná    

Veselá    

Na Kopci    

Mladá    

spojka Česká - Mladá přes nad Údolím   

2 odbočky z Vyhlídkové slepé k čp.744 a 741   

Chatařská    

Na Srázu    

Na Úbočí - cesta z křižovatky u ul. 

Na Veseckém kopci 

k ul. Pod Kopcem, včetně spojky Mladá – Nad Nisou   



 Strana  12.12.202273TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 73 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK III. KATEGORIE 

 

PROGRAM 3/6 B 

Kyjevské náměstí    

Gymnastů    

Karafiátova    

Václavská    

Ovocná    

Kociánova    

Obilná slepá z Minkovické k čp. 137   

Hellerova slepá ke skladům   

odbočka z Minkovické slepá k čp.468,108   

Za Humny od Sportovní k Mařanové a od V Cihelně – slepá   

Sportovní včetně odbočky ke garážím    

Kaplického od Sportovní k Proletářské   

spojka mezi Sportovní a Proletářskou   

Turnovská vč. příjezdu k zásobovací rampě školy   

České Mládeže slepá část od Chabarovské za protihluk. zdí u kruh. křižov.   

U Dráhy    

Vackova    

Hůlkova od Pilínkovské k Za Humny   

2 odbočky z Hůlkovy k bytovkám čp.288-293 a čp.396-401 v dolní části   

odbočka z  Kaplického za bytovku čp.427-428 s průjezdem na Hůlkovu   

Beránkova    

tři odbočky z Mařanovy pod točkou MHD   

V Cihelně od odbočky do Hypernovy nakonec + část od  Za Humny 

k Hodkovické 

  

Za Humny slepá část od ul. V Cihelně   

Pilínkovská od V Cihelně přes Proletářskou k trati   

Blatouchová vč. točky pod 858, protáhnout k č.p. 244   

Hvozdíková    

Sasanková    

Nová cesta odbočka z ul.V Cihelně + smyčka   

Jílová odbočka z Nové ul. přes V Cihelně   

Ptačí mezi Novou cestou a V Cihelně   

Prašná z V Cihelně slepá   

CELKEM: 20 877 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování v plném rozsahu, posyp kopcovitých a nebezpečných úseků 



 Strana  12.12.202274TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 74 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK III. KATEGORIE 

PROGRAM 3/7 A 

Dvorská spojka do Vojtěšské  (kostky kolem “Centrumu“)   

SNP II. slepá – od Vojtěšské podél panel. domů   

SNP I    

Kosmonautů    

Stavbařů    

Kubánská    

Školní od Vojtěšské k SNP I   

Lomená    

Na Výšinách garáž zezadu u č.p. 437 ( Centrum zdr. a soc. péče )   

Ječná slepá   

Odbočka z Aloisiny výšiny k čp.558 (naproti X Franklinova)    

Milošova    

V Břízkách    

V Břízkách slepá část mezi domy č. 540 a 541   

Azalková    

Jasná vč.smyčky okolo čp. 407   

    

Frimlova    

Spojka z Frimlovy do Březinovy   

K. Čapka    

Králův Háj vč. slepé odbočky k čp.238-241   

Březinova II od točky MHD ke Kr. háji   

Franklinova II od Cidlinské II   

Cidlinská II od Hrubínovy ke kůlu – slepá   

    



 Strana  12.12.202275TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 75 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK III. KATEGORIE 

 

PROGRAM 3/7 B 

Ptačí    

Kašmírová    

Hedvábná    

Sametová II z Broumovské k panel. domům čp. 696-701   

Soukenická od Broumovské podél parkov. v zadní části prodejny ke 

schodům 

  

Andělčina od svahu Na Zátočí k nám. Pod Branou   

Na Zátočí od Sametové přes Příbramské nám. do Klicperovy   

Hašlerova slepá k čp. 152   

Cesta z Andělčiny ke schodům do Sametové (u tenis. kurtů)   

Příbramské náměstí v ul. Na Zátočí   

Cesta k Příbramskému nám. z ul. Na Zátočí   

Mlýnská slepá ( vjezd k tepl. rozvodně ) do dvora domu čp. 578    

Mlýnská II slepá – za obytným domem čp. 534-539, vjezd od čp. 602    

Gollova II odbočka od Gollové I podél rod. domků   

Skřivánčí kámen od Na Perštýně k domu čp. 518   

Cesta z Na Perštýně ke kostelu   

Cesta z Na Perštýně k panelovým domům čp. 660, 661   

Cesta z Na Perštýně k novému rod. domu   

U Jánského kamene slepá   

Stinná    

U Domoviny od Energetiků I. k Černému Dolu   

Energetiků II od Energetiků I. k ul. U Domoviny   

Pod Branou vjezd k č.p.440/14   

Mikulášská od Plátenické k ul. U Domoviny   

Pod Sadem míru    

Ševčíkova včetně odbočky   

U Černého dolu od Energetiků I. k Na Perštýně   

Nad Teplárnou    

U Opatrovny slepá část podél domů č.p. 159/7 + 183/13   

U Opatrovny slepá část k domu č.p. 522   

Pionýrů II od ul. Na Jezírku k Červeného   

Dobiášova sjezd + prostor před “Poštou”    

Duhová od Blankytné k Azurové okolo čp.584,585   

Červeného obě části   

Boleslavova    

Dělnická od U Potůčku k Na Žižkově – slepá   

Žitná II kopec od Žitné I ke Kollárové   

Žitná III od Na Žižkově (parkoviště) k MŠ čp.832   

Žitná IV pouze úsek ke Slovenské hospodě (čp. 136)   

Hřbitovní    

Havlíčkova    

Kollárova II od Hradební ke Šlikové   

Tylova obě části od Hradební k Dr. M. Horákové   

Průjezd parkovištěm od Na Žižkově k Pionýrů (podél Dobiášovy)   

Cesta kolem ZŠ slepá z Dobiášovy   

Hlohová část   

V Háji  část   



 Strana  12.12.202276TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 76 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

Mostecká    

Na Bělidle k přemostění   

Drážní stezka    

cesta z Doubské cesta z Doubské kolem čp. 663 pod mostem I.14 k podjezdu 

a navazující chodník ke kruh. objezdu (dříve jako ulice 

Kaprová a Klatovská) 

  

U Stadionu    

Otavská    

Stará Rochlická z Vratislavické před benzin. pumpou   

CELKEM: 15 126 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování v plném rozsahu, posyp kopcovitých a nebezpečných úseků 



 Strana  12.12.202277TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 77 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK III. KATEGORIE 

PROGRAM 3/ 8 

Strakonická od Táborské k Charbinské   

odbočka ze Strakonické slepá k čp. 205   

odbočka ze Strakonické slepá k čp. 303   

Klidná    

Irkutská od Erbenové ke Karlinské   

odbočka z Irkutské k čp. 170   

odbočka z Irkutské k čp. 116   

Pod Lesem    

Varšavská    

Charbinská    

Krakovská    

1. odbočka z Charbinské slepá mezi čp. 199 a 200   

2. odbočka z Charbinské slepá k čp. 266 a 420   

3. odbočka z Charbinské slepá k čp. 123   

U Školky    

spojka U Školky – Stará Ještědská za TRAM Spáleniště   

Mladé Generace    

Rižská    

Sverdlovská    

Vizovická    

Hanácká I od Vizovické   

odbočka z Ještědské slepá od Ještědské k čp.194   

K Bucharce    

Březnická z Erbenové do Strakonické   

Písecká    

Krumlovská    

Prachatická    

    

Valašská    

U Internátu Slepá   

Za Domovem    

Krásná vyhlídka odbočka z ul. K Bucharce do ul. Za Domovem   

Pod Ještědem z ul. Za domovem   

Bezejmenná ppč.187 od ul. K Bucharce k ul. Pod Ještědem   

V Lukách z Ještědské na Starou Ještědskou   

Bezejmenná ppč.49 z Ještědské přes ul.V Lukách k č.268   

odbočka z Ještědské k vratům u čp. 41 (od značky “Zákaz vjezdu”)   

Houbařská    

Kozáková    

Bedlová    

Hřibová    

Holubinková    

Smotlachova    

Na Rozhraní    

Sdruženářská odbočka ze Sáňkařské   

Sáňkařská    

Skokanská propojit až k Sáňkařské   

Volgogradská od Irkutské k Sibiřské   

U Lesíčka II od V Závětří k U Mlýna + další část U lesíčka směr k   



 Strana  12.12.202278TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 78 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

Sibiřské 

U Lesíčka III slepá od Uralské   

U Kulturního domu    

Sibiřská    

V Závětří    

U Mlýna    

odbočka z ul. U Mlýna odbočka k domu č.p. 144 a 53   

slepá odbočka z ul. Volgogradská část slepé odbočky z ul. Volgogradská k domu č.p. 77   

U Podjezdu    

Na Pasece    

Americká od Kubelíkové ke stavebninám   

U Pily z Ještědské k penzionu “Laura”   

Hraběcí z Ještědské k restauraci   

Železničářů    

Světelská    

Požárníků    

U Struhy od ul. Nezdarova k U Tří studní   

U Tří studní    

Nezdarova    

    

cesta z Nezdarovy slepá k čp.3   

cesta z Puškinové slepá  mezi přejezdem a hospodou „U Horáků“ k č.p. 1 a 

140 

  

cesta z Puškinové slepá za Flédlovou k domu č.p.507    

Rampasova I od Pilínkovské k Heyrovského   

Rampasova II slepá od Puškinovy nahoru   

Černého obě části – nad Puškinovou a pod ní   

ulička mezi finskými domky z Puškinové    

cesty u panel. domů z Puškinové cesty kolem a mezi panel. domy č.p. 83,95 a 84,96   

Pilínkovská od Puškinové přes přejezd včetně slepé části k domu č. 105 

a slepá část od kruh. objezdu u “DENSA” k bývalé lávce  

 ( Sportovní ) 

  

Maškova včetně slepé části k panel. domům   

Maškova II spojka z Maškové ke kapličce vč. slepé odbočky mezi 

domky 

  

Flédlova    

V Samotě    

Malodoubská    

Chrpová    

Hybešova nad Malodoubskou a pod ní   

Ke Hluboké    

Hluboká    

HZS Hasičská zbrojnice Horní Hanychov - Ještědská 

 

  

HZS Hasičská zbrojnice Karlinky - Irkutská/Volgogradská - 

uzamčeno - údržbu provést pokud bude otevřena brána 

 

  

HZS Hasičská zbrojnice Pilínkov - Puškinova - závora - 

údržbu provést pokud bude otevřena 

  

CELKEM: 27 244 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování v plném rozsahu, posyp kopcovitých a nebezpečných úseků 



 Strana  12.12.202279TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 79 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK III. KATEGORIE 

PROGRAM 3/9A 

Mydlářská    

spojka z Nové do Mydlářské    

slepá odbočka z Vojanovy mezi Stromovkou a Jáchymovskou   

Stromovka    

odbočka ze Stromovky k čp. 284   

Tovární    

Vltavská přes J. Švermy – slepá k čp.177   

Na Nábřeží Slepá   

    

Klášterského od  J. Švermy ke Slovanské   

V Zahradách od J. Švermy ke Klášterského   

odbočka z Řídkého k čp. 230-232   

Presslova slepá z J. Švermy   

Nová od Mánesovy k zahr. domkům - slepá   

Vilová I smyčka z Nové - kolem garáží DPML   

Chodská    

spojka Volgogradská - Husitská    

Budějovická obě slepé části   

Putimská smyčka z Národní   

Lounská II. odbočka k parkov. pod Horizontem + průjezd okolo lékárny   

odbočka z Národní k čp.348    

Palmová – slepá od Příčné na konec   



 Strana  12.12.202280TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 80 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK III. KATEGORIE 

PROGRAM 3/9B 

Vilová II slepá z Nové  kolem archivu až na konec   

Vysoká I slepá z Hanychovské k autoškole   

Vysoká II od Chodské k Anglické   

Zlínská    

Krkonošská    

Americká slepá – dolů z Hanychovské   

Anglická    

Krušnohorská    

Slovenská    

Domažlická smyčka z Americké   

spojka z Domažlické do Americké    

Husitská od Kubelíkovy za Letní - slepá   

Letní    

Jugoslávská    

Arne Nováka    

Beskydská    

U Pekáren slepá z Křižíkové I.   

Křižíkova I od Hanychovské ke Zlatému potoku   

Křižíkova II slepá od čp. 230 k Topolové   

U Zlatého potoka    

V Údolí od Volgogradské ke Křižíkové   

Jetelová slepá od Ještědské ke garážím   

Šeříková    

Ostružní z Krokové do Křížíkovy   

Osadní slepá k čp. 156   

Na Louce    

Hraničářská    

U Plovárny Od Volgogradské až k lávce přes potok – úsek od Ještědské 

k lávce NEUDRŽOVAT 

  

Těšínská    

Sušická    

Lounská I z Kubelíkovy k Ještědské   

Družstevní    

Daliborova    

Hynaisova slepá z V Horkách   

slepá z ul. V Horkách za MŠ   

Bajkalská    

Jičínská    

Brigádnická    

Strojírenská    

Zemědělská    

Bezručova    

Finská    

Spartakiádní    

Kavkazská    

Volná    

Svahová    

Kubelíkova II od Kavkazské k Volné      

České Mládeže slepá od markytánské k čp.118   



 Strana  12.12.202281TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 81 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

Markytánská    

Trnková z Markytánské (slepá k čp. 19)   

Dubice slepá k domu čp. 87   

stará část Č. Mládeže slepá od odbočky do “COLORBETONU” ke Kubelíkově    

Krymská    

1. odbočka z Krymské slepá k čp. 578   

2. odbočka z Krymské slepá přes hlavní Krymskou od čp. 597 k čp. 513   

3. odbočka z Krymské slepá k čp. 545   

1. spojka z Řepné na Krymskou kolem čp. 561, 562   

2. spojka z Řepné na Krymskou kolem 430   

Řepná – slepá odbočka k č.p. 531-538   

Ovesná    

Langrova od Gagarinovy II do Příční   

spojka z Langrové k Palmové kolem činžovních domů   

Máchova točka zezadu za Horizontem   

U Křížku    

Vajsova    

Holečkova    

Příční II od spojky do Jeroným. k Máchové a od Palmové k Ještědské   

Máchova II od Pačesovy k Příční   

Votočkova    

Jeronýmova slepá část od Palackého   

Jilmová    

Úzká    

Kobrova    

Dalimilova    

Řezbářská    

Opočenská    

Slepá od Kralické do 28. října   

Olšová cesta    

Husitská slepá z Hanychovské ke kůlům, včetně prostoru garáží    

CELKEM: 17 735 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování v plném rozsahu, posyp kopcovitých a nebezpečných úseků 

 



 Strana  12.12.202282TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 82 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK III. KATEGORIE 

PROGRAM 3/10A    
Karlinská s odbočkou u Novinské     

odbočka z Karlinské u Novinské, slepá k čp.141, 53     

Novinská       

odbočka ze Šrámkovy 
k vratům čp.99 (couvnout a vytáhnout od vrat) – 

protáhnout až k novému RD č.p. 189 
    

Šrámkova od Žákovské ke Křižanské     

spojka ze Šrámkovy na Švermovou (přes železniční přejezd)     

odbočka z Ostašovské slepá k čp.16     

Družby       

Odbočka z ul. Družby slepá k č.p. 83     

Žákovská včetně slepých částí mezi Šrámkovou a Křižanskou     

Křižanská včetně dvou slepých odboček k č.p.  17 a 21     

spojka z Křižanské do Šrámkovy     

     

Moravská       

Karpatská       

U Potoka       

Domky       

odbočka z Domky slepá odbočka k čp. 109     

Malinová       

Svárovská k Ostašovskému potoku + spojka na prům. zónu Sever     

Českolipská       

cesta z Českolipské ke Zlatému 

kopci 
s odbočkou k Ostaš. Potoku a odbočkou na Zlatý kopec     

CELKEM: 11 371 m   

MATERIÁL: inertní materiál    

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování v plném rozsahu, posyp kopcovitých a nebezpečných úseků 

    



 Strana  12.12.202283TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 83 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK III. KATEGORIE 

 

    

PROGRAM 3/10B    
Heřmánková od Stříbrného kopce k Tolstého     

odbočka z Heřmánkové odbočka k čp.56 a 11, souběžná s Heřmánkovou     

cesta z Heřmánkové přes přejezd okolo vodárny na křižovatku     

cesta k nádraží ČD z Tolstého     

odbočka z Karlovksé  k čp.171     

Stará od Hrádecké k Rynoltické     

K Viaduktu slepá odbočka z Tolstého (z kopce za přejezdem doprava)     

Mokrá       

Rytířská       

Donínská       

Spojovací       

Chotyňská       

Řetízková       

U Tvrze       

Jitřní       

K Bedřichovce vč. slepé odbočky k čp.26 (naproti Jitřní)     

spojka z ul. K Bedřichovce spojka na Hrádeckou     

cesta z  ul. K Bedřichovce k Novoborské vč. odbočky k čp.28     

Suchá       

Pomezní       

Vítkovská podél lesa kolem čp. 41 vč. spojek a odbočky k čp. 9     

odbočky ze Staré k čp. 42, 38     

odbočka ze Staré k č.p. 226     

HZS Hasiči - Stará - garáž vedle pošty     

CELKEM: 12 404 m   

MATERIÁL: inertní materiál    

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování v plném rozsahu, posyp kopcovitých a nebezpečných úseků 

 



 Strana  12.12.202284TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 84 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK III. KATEGORIE 

PROGRAM 3/11 

U Obrázku I od Staškové k Tomanové   

U Obrázku II od Tomanové k Horské vč. slepé odbočky k čp.466   

U Obrázku III slepá kolem garáží z Horské u točky MHD “Blanická”   

Na Výsluní    

Blanická z Horské k Tomanové   

Hrabalova    

Kolmá vč. spojky do Na Výsluní   

Primátorská    

Tomanova od Kopeckého k U Obrázku   

Kopeckého od Radčické k čp. 152   

Horymírova z Radčické k rybníku   

Dračí jen přes mostek  z Kateřinské k zákazu vjezdu   

odbočka z Kateřinské slepá odbočka podél čp.105 cca naproti Zlaté   

odbočka z Kateřinské slepá odbočka před Zlatou nahoru okolo čp.12   

Jedlová I z Horské ke Smrkové   

Jedlová II od Smrkové ke Kateřinské   

Jelení    

slepá odbočka k rod. domu 148 z Kateřinské před Nad Pianovkou   

Nad Pianovkou    

Nad Pianovkou II smyčka kolem rod. domů čp.17,18,19   

Břehová slepá k čp.76   

Ladova    

U Hřiště slepá z Ladovy   

U Lesního divadla    

Pod Dračím kamenem až k č.p. 93 (lesní cesta)   

V Rokli část od ul. Pod Dračím Kamenem   

Zlatá    

Nastoupilova    

U Vleku včetně části mezi hotelem Rudolf a Rudolfovskou – tuto 

část pouze pluhovat! 

  

U Vleku slepá odbočka k č.p. 26   

K Černé Nise Část (400 m)   

Modřínová II slepá z Rudolfovské nad přehradou k domu čp. 48   

CELKEM: 15 029 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování v plném rozsahu, posyp kopcovitých a nebezpečných úseků 



 Strana  12.12.202285TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 85 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK III. KATEGORIE 

PROGRAM 3/12  

odbočka z Hejnické k čp. 4 (okolo pumpy)   

Nákupní    

odbočka z Nákupní slepá podél trati k čp.285   

Jahodová    

Meruňková    

Stavební odbočka k čp. 193   

Stavební I část k čp. 200   

Stavební II odbočka k čp. 199   

U Kovárny    

Švestková od Hejnické ke Sluji   

odbočka ze Švestkové před kolejemi k čp. 109   

odbočka ze Švestkové před čp.126   

Rybízová vč. slepých konců smyček   

Přímá    

V Tůni    

Raspenavská I od Výletní ke Švesttkové vč. slepé odbočky k čp.16, 17   

Raspenavská II od Výletní k Polední   

Raspenavská III z Kateřinské k č.p. 104 VYŘAZENO  

spojka z Výletní do Polední II (u čp. 167, 147)   

Polední II od Raspenavské 167 k Polední I (k čp.166)   

odbočka z Polední II. slepá k čp.137   

odbočka z Polední II. slepá k čp.191, 190   

Ke Sluji I od Švestkové k Výletní   

Ke Sluji II od Výletní k Polední   

Ke Sluji III smyčka přes Bukovou   

Nad Slují  vč. slepé části k domům č.p. 10 a 113   

Ke Koupališti od Ke Sluji k Ladově   

odbočka z Ke Koupališti z Ke Koupališti k čp. 122 – slepá   

odbočka z Ke Koupališti z Ke Koupališti k čp. 197 – slepá   

Nad Koupalištěm k čp.69,6,101   

Turistická    

K Fojtce    

U Hřbitova    

spojka od Hřbitova k Výletní   

polní cesta mezi U Hřbitova a V Tůni   

Ke Kapličce    

V Rokli    

Buková vč. slepé části   

Dětřichovská od Studánecké až k vyústění na hlavní do Mníšku   

odbočka z Hejnické odbočka z Hejnické k Dětřichovské k č.p. 296   

odbočka z Dětřichovské od čp. 20 k čp. 118 k Hejnické   

odbočka z Hejnické odbočka z Hejnické k Dětřichovské k č.p. 296 + ke statku 

čp. 71 

  

Ztracená I z Hejnické přes trať k čp. 161   

Ztracená II od Hejnické k Habartické   

odbočky z Dětřichovské k čp. 53, 54   

Řasnická ze Studánecké v úseku k odbočce k čp. 298   

Studánecká II ze Studánecké I kolem rybníka k Hejnické   

Habartická z Hejnické na Dětřichovskou   



 Strana  12.12.202286TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 86 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

Albrechtická I od Dětřichovské ke křiž. s Albrechtickou II   

Albrechtická II od čp. 70 slepá k Dětřichovské   

CELKEM: 22 959 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování v plném rozsahu, posyp kopcovitých a nebezpečných úseků 



 Strana  12.12.202287TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 87 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY VOZOVEK III. KATEGORIE 

PROGRAM 3/13  

  

Výpřež - Ještědka    

Ještědka - Ještěd k hotelu   

CELKEM: 5 060 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posy v plném rozsahu 

 

 

 



 Strana  12.12.202288TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 88 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

KOMUNIKACE (části) UDRŽOVANÉ VE ZVLÁŠTNÍM REŽIMU 

 

Modřínová - slepá k čp.20, 19 na telefonát – ruční fréza stř.050 ve všední dny   

Smrková na telefonát – ruční fréza stř.050 ve všední dny   

Ladova – odbočka k čp.173-175 na telefonát – ruční fréza stř.050 ve všední dny, doplnění 

posypového materiálu do schránek 

  

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana  12.12.202289TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 89 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ I. KATEGORIE   

PROGRAM 1/1 

Nákladní pr. str. podél jídelny k 1.máji 60 m 

tř. 1.máje cesty v parčíku před nádražím ČD 

l. str. od Na Rybníčku k  ul. U Besedy 

cesty v parčíku u bývalého URANU a  u nádraží ČSAD 

335 m 

Fügnerova trojúhelník u Terminálu u ul. Malá Moskevská 

chodník z Blažkové do Lipové kolem zastávky tramv. a 

stánků PNS s odbočkou do Lipové 

408 m 

Soukenné náměstí pr. str. od Pražské k Jánské 

chodníky kolem a uvnitř (nový stav) 

366 m 

Na Pláni všechy chodníky k ul. Na Bídě, Lípová, Na Perštýně a 

Mlýnská + chodníky ke kruhovému objezdu 

510 m 

Na Bídě pravá strana podél komunikace od opěrné zdi k ul. Na Pláni 530 m 

Na Bídě -pravá strana od Klicperovy podél TT k zastávce Textilana 

(tram) 

-spojka od tram.zastávky Textilana na ulici Jablonecká 

-zastávkový chodník – tram.zastávka Textilana směrem do 

města 

-pr. strana zatáčky směr od centra (v trase bývalé TT) 

680 m 

Jablonecká pravá str. od Na Bídě k bus zastávce Textilana 

levý cyklochodník od Dvorské po Kunratickou 

pravá str. od hráze rybníka po ul. Hedvábná 

levá str. od ul. pod Skalkou po schody do učiliště 

950 m 

Lipová l.str. od Blažkové do 8. března 

pr. str. od kruhového objezdu k Oblačné 

280 m 

8.března l.str. od B. Němcové k Rumunské  

levá strana (průjezdná komunikace) podél domů od Lipové 

k Bož. Němcové 

225 m 

Šaldovo náměstí pr. str. od Palachové kolem hotelu Liberec přes Jabloneckou 

a Husovu k 5. května + podél parčíku od Husovy k 5.květnu 

180 m 

Palachova středový chodník se zastávkou – od Šaldova nám. k 

Felberové 

130 m 

Rumunská pr. str. od Felberové na konec parku 

l. str. od od 8. března k zábradlí u Adrie a od Bož. Němcové 

k Malé Moskevské 

370 m 

Moskevská levá strana při budově od Zámečniské k Rumunské 56 m 

Zámečnická z Moskevské do Rumunské s odbočkou okolo čp.658 120 m 

Felberova pr. str. od vchodu do České pojišťovny do Moskevské 

l. str. od Rumunské k Moskevské 

180 m 

Malá Moskevská l. str. od Rumunské k Lipové 120 m 

Široká pr. str.od Na Svahu k U Lomu 

l. str. od Soukenného nám. k ul. U Zbrojnice 

330 m 

Papírová pr. str. ze Široké k parkovišti na Papírovém nám. 58 m 

Papírové náměstí slepá komunikace  “z Papír. náměstí za knihkupectví Frič “ 70 m 

Barvířská l. str. od Orlí k Soukennému nám. 

pr. str. od Na Zápraží k parkovišti   

220 m 

Proboštská cesta parčíkem + k brance MŠ (Školní jídelna) + podél školy 118 m 

U Zbrojnice parčíkem do Široké 50 m 

Hodkovická pr.str. od Poštovního nám. k Č. mládeže 

l. str. od Poštovního nám. ke Kociánově 

840 m 

Cihlářská komunikace z Hodkovické na Hodkovickou – kolem  

panel.domů 

225 m 



 Strana  12.12.202290TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 90 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

Poštovní náměstí pr. str. od Hodkovické k prodejně potravin 

pr. str. od Vratislavické k ul. Na Žižkově 

pr. str. od Dr. M.Horákové k Hodkovické 

160 m 

Rochlická pr.str. od Vratislavické k  tunýlku do ul . Za Mlýnem 414 m 

Vratislavická pr. str. od Dobiášové k Pošt. nám.(mimo chodníku před 

lékárnou) + pr.str. od Staré Rochlické ke kruh. objezdu 

830 m 

Dobiášova II od vjezdu do Ježkovy k výjezdu u Pionýrů 360 m 

Krejčího chodníky a průchod v komplexu obytných budov nad 

komunikací 

1170 m 

Azurová od Krejčího k Pastelové 49 m 

Pastelová l. str. od čp.1081 až k ul. Zelené údolí 

chodník zezadu k supermarketu naproti čp.1082 

380 m 

Žitná I pr. str. od Na Žižkově - ke spádu U Potůčku 360 m 

Na Žižkově l. str. od Dobiášové k parkovišti + zadní vjezd 

pr. str. od Žitné I k Žitné II proti parkovišti 

pr. str. od Dobiášové  k U Močálu  

l. str. od M.Horákové k Ježkové 

640 m 

CELKEM: 11 774 m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202291TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 91 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ I. KATEGORIE 

PROGRAM 1/2 

A.    

Hanychovská pr. str. od ul. Na Františku k Žitavské 50 m 

Žitavská pr. str. od Hanychovské k odbočce k rampám ČD 

l.str. od vjezdu do nádraží ČSAD k 1. máje 

510 m 

průchod z Žitavské  mezi domy č.p. 393 a 537 do Vaňurové (ČSAD) 108 m 

tř. 1. máje obě strany od nádraží ČD k Na Rybníčku 

pr. str. od ul. U Nisy k Jánské 

990 m 

Tatranská obě str. od ul. U Nisy k Mrštíkové 991 m 

Mrštíkova l. str. od Tatranské k U Nisy 215 m 

Jánská obě strany od 1. máje k Soukennému nám. 320 m 

Malá 1. máje obě strany od Soukenného nám. k ul. U Besedy 312 m 

Soukenné nám. pr. str. od Jánské k Revoluční 

pr. str. od Barvířské k Jánské 

pr. str. od Široké k Barvířské (kolem “Nisy”) 

155 m 

Fügnerova pr. str. od Soukenného nám. k Blažkové 

pr. str. od Malé Moskevské k Soukennému nám. 

335 m 

Revoluční obě strany od Moskevské k Soukennému náměstí 480 m 

5. května levá str. od radnice k Šaldovu nám. 210 m 

Palachova pr. str. od Šaldova nám. k Felberové 

pr. str. od Guttenbergovy k Šald. nám. 

456 m 

Guttenbergova prostor před “koulí” 50 m 

Tržní náměstí obvodové chodníky  425 m 

Ruská pr. str. od Ruprechtické k Tržnímu nám. 178 m 

chodník z Ruské chodník před panel. čp. 156 – z Ruské na parkoviště 38 m 

Kaplického  l. str. od točky MHD k Proletářské 

l. str. od Proletářské k Mařanové 

260 m 

Mařanova  pr. str. od České ke Kaplického 

l. str. od Hodkovické k točce MHD včetně 

920 m 

B.    

I. Krejčího obě str. od Broumovské k Dobiášové 1460 m 

Zelené údolí pr. str. od Dobiášové k Seniorů 

l. str. od Modré k Azurové 

540 m 

Dobiášova pr. str. od Rochlické k zastávce MHD “Zelené údolí” 

pr. str. od Krejčího k poště v ul. Pionýrů 

pr. str. od Pionýrů k Vratislavické 

mezichodník u kruhového objezdu 

2220 m 

spojka z ul. Na Jezírku do Majakovského (kolem panel. domů č.p. 

622 a 624) 

72 m 

vnitroblok Dobiášova asfaltová cyklostezka 894 m 

Stará Rochlická od čp. 1016 po přechod u KO 42 m 

CELKEM: 12 231 m 

MATERIÁL: program A – posypová sůl, program B - inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202292TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 92 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ I. KATEGORIE 

PROGRAM 1/3 

Jungmannova pr. str. od Žitavské k Metelkové 

l. str. od Žitavské k Metelkové 

615 m 

Truhlářská II vozovka od Valdštejnské do Chrastavské 60 m 

U Křížového kostela pr. str. od Sokol. nám. k Malému nám.( podél parkoviště) 60 m 

Malé náměstí pr. str. od průjezdu k Větrné 

l. str. od zastávky MHD u kostela podél komunikace k        ul. U 

křížového kostela 

55 m 

Růžová  vozovka 58 m 

Malé náměstí   vozovka - část od Větrné k průjezdu U Křížového kostela 32 m 

Větrná  vozovka 60 m 

Sokolovské náměstí obě strany podél vozovky od ul. U Kříž. kostela k  Železné 

pr. str. od průjezdu k výjezdu do Železné (podél domů) 

270 m 

Železná pr. str. od Sokolovského nám. ke kostelu ( mezi parkovišti) 

pr. str. od uličky u kostela k nám. E.Beneše 

l. str. od Tovaryšského vrchu k Frýdlantské 

240 m 

nám. Dr. E. Beneše chodník kolem radnice, od Sokolské k 5.května 

od Rumjancevové k Frýdlantské a kolem divadla 

740 m 

Mariánská slepá vozovka zezadu k novému MML ( parkoviště )   

Sokolská pr. str. od  Šaldova nám. k Řeznické  

pr.strana od nájezdu Rumjancevova k Ambiente 

l. str. od Šaldova  nám. ke Zhořelecké 

777 m 

spojka Sokolská - Rumjancevova l. str. ze Sokolské k mostu Rumjancevova 60 m 

Rumjancevova obě str. od mostu k Tržnímu nám. 605 m 
Pálkova (Stará Sokolská) l. str. z Frýdlantské k Sokolské 70 m 

Pastýřská l. str. od zábradlí k budově České policie 

pr. str. od Sokolské ke knihovně 

155 m 

Metelkova pr. str. od Jungmannové k Františkovské 

l. str. od cyklostezky k Františkovské 

195 m 

Vaňurova pr. str. od Františkovské k Matoušové 

pr. str. od parkoviště před nádražím ČSAD k 1. máji 

pr. str. od 1. máje k Františkovské 

604 m 

Matoušova pr. str. od Slavíčkové k Na Rybníčku 

l. str. od Vaňurové ke Slavíčkové 

přístupové cesty k panel. domům čp.56, 62, 64 

410 m 

Slavíčkova I pr. str. od Františkovské k Matoušově 

l. str. od Františkovské k Na Humnech 

256 m 

Slavíčkova II cesta pro pěší z Matoušové č.p. 522/5 do 1. máje 70 m 

Hraniční II cesta podél panel. domů ke schodům do Františkovské nad 

parkovištěm Oldřichova 

85 m 

Na Rejdišti chodník z Matoušové až k parkovišti 120 m 

cesta z ul. Na Humnech k panel. domu čp.48 30 m 

Rajská z Oldřichové do Františkovské 60 m 

Na Rybníčku pr. str. od 1.máje k Orlí 200 m 

Orlí l. str. od Františkovské (kolem parkoviště) k Měsíční a od mostu 

k Resslové 

pr. str. od U Besedy (kolem ZŠ) po zúžení a od mostu k Na Zápraží 

230 m 

Františkovská l. str. od Na Rybníčku ke Slavíčkové 

pr. str. od Orlí k U vody 

pr. str. od Metelkové kVaňurové 

163 m 

Jungmannova od Jungmannovy k Pelhřimovské – POUZE PLUHOVÁNÍ   

Na Ladech                                                              POUZE PLUHOVÁNÍ   

Perlová včetně odboček                                   POUZE PLUHOVÁNÍ   

cesta z Perlové k parkovišti u soudu – slepá             POUZE PLUHOVÁNÍ   

průjezd z Perlové do Studniční                                                              POUZE PLUHOVÁNÍ   

Studničná I od Valdštejnské k ul. Na Ladech      POUZE PLUHOVÁNÍ   



 Strana  12.12.202293TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 93 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

    

Pelhřimovská k parkovišti                                         POUZE PLUHOVÁNÍ   

cesta z Malého nám. ke schodům do Heliovy                     POUZE PLUHOVÁNÍ   

CELKEM:  6 150 m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202294TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 94 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ I. KATEGORIE 

PROGRAM 1/4 

Ostašovská pr. str. od Londýnské za most 

l. str. od Železniční ( před mostem) k Partyzánské 

483 m 

Partyzánská celá l. str. od Ostašovské  400 m 

Londýnská l.str. od Chrastavské k Dožínkové 

pr. str. od Chrastavské k Norské 

obě str. od Žitavské k Letné 

840 m 

Letná pr. str. od Londýnské k vjezdu k hotelu Valdštejn 35 m 

Sokolská l. str. od Londýnské ke Zhořelecké 360 m 

Chrastavská obě str. od Londýnské k Valdštejnské 694 m 

spojka z Chrastavské do Sokolské 48 m 

Sousedská l.str. od Londýnské kolem 2 kruhových objezdů k zastávce 

MHD ( včetně) 

230 m 

Sousedská spojovací cesta z Úvozní ( přes mostek ) k chodníku nad 

druhým kruhovým objezdem Londýnská  

55 m 

Sousedská pr. str. od druhého kruh. objezdu Londýnská přes další dva 

kruh. objezdy za křižovatku s Ostašovskou včetně přechodů 

995 m 

Svárovská l.str. od Obchodní  ke kruh objezdu u fy KNORR 388 m 

Obchodní pr.str. od Ostašovské ke Svárovské 

levá str. od K Bauhausu k zastávce BUS 

446 m 

K Bauhausu pravá strana od Sousedské k Bauhausu 291 m 

Sousedská pr. str.  (zastávka MHD) od Ostašovské ke kruh. objezdu u 

odbočky ke “Globusu” 

40 m 

Sousedská spojovací chodník z křižovatky Ostašovská x Úvozní ke 

kruh. objezdu včetně přechodů 

184 m 

CELKEM: 5 454  m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 

 

 

 

 

 

 



 Strana  12.12.202295TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 95 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ I. KATEGORIE 

PROGRAM 1/5 

Letná pr. str. od Londýnské (od vjezdu k hotelu Valdštejn) ke Gen. 

Svobody 

l. str. od Norské k  přechodu u semaforů Polní 

l. str. od vjezdu do “autokempu” k Hrdinů 

l. str. od Hrdinů k Hlávkové 

2483 m 

Hlávkova l. str od Letné přes most ke sjezdu na Gen. Svobody 

(v zatáčce ukončit naproti vjezdu k zahrádkám) 

179 m 

Polní l. str. od Letné na konec zadního parkoviště "Kauflandu" 190 m 

Polní Navazující chodník k točce autobusu včetně části druhé 

strany za přechodem pro chodce 

  

Gen. Svobody pr. Str. od Letné k Libušině 

pr. Str. od Libušiny k České tvrzi 

l.str. od Na Mlýnku ke Kateřinské 

753 m 

Na Pískovně od Vrchlického k Sokolovské 450 m 

Vrchlického pr. Str. od Hlávkové ke Gen. Svobody 

pr. Str. od Květnové revoluce k Sokolovské 

pr. Str. – část chodníku před zdrav. Střediskem ( od 

Josefovské k Třešňové) 

pr. Str. od Zákopnické k Hlávkové 

1463 m 

cesta z Vrchlického komunikace z Vrchlického do Kv.revoluce kolem panel. 

Domů č.p. 318-319 

125 m 

cesta z Květnové revoluce komunikace z Kv.revoluce kolem panel. Domů č.p. 322-324 111 m 

Budyšínská LS od Tržního k Ruprechtické 

PS od Durychovy k Ruprechtické (zábradlí okolo kruh.křiž 

se udržuje ručně v 2/11) 

413 m 

Ruprechtická pr. Str. od Hlávkové k Zákopnické 
pr. Str.  zast. MHD u Beránka k hraně domu č.p. 401 

pr. Str. od Budyšínské k zastávce MHD za Přemyslovou 

1046 m 

Květnové revoluce pr. Str. od Ruprechtické k Hronovské 250 m 

cesta lesíkem z Kv. Revoluce do Rychtářské 56 m 

Budovcova pr. Str. od Ruprechtické ke Kryštofově 

pr. Str. od Lužické k Ruprechtické 

325 m 

Krajinská obě str. od Ruprechtické ke Zhořelecké 280 m 

Zhořelecká pr. Str. od Lužické k Malému divadlu 

l. str. od Lužické parčíkem a dále do Sokolské 

1120 m 

1. cesta z Rychtářské od Zákopnické do Ruprechtické k zastávkám MHD 76 m 

2. cesta z Rychtářské od Třešňové do Ruprechtické k zastávce MHD 45 m 

CELKEM: 9 365  m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 

 



 Strana  12.12.202296TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 96 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ I. KATEGORIE 

PROGRAM 1/6 

Husova l. str. od Baarové k Březové aleji 

pr. Str. od Baarové k Alšově 

2 460 m 

Jablonecká pr. Str. od Guttenbergové k Na Bídě ( mimo chodníku 

parkem Jablonecká) 

l. str. od Guttebergové ke schodům do Josefinina údolí 

795 m 

Mlýnská l.str. od Klicperové k Na Perštýně (nový chodník podél 

bytové zástavby)  

423 m 

U Novostavby cesta z Jablonecké k ARU – slepá k závoře 80 m 

Klášterní   obě strany od Jablonecké k Husově 850 m 

Hálkova pr. Str. od Husové k Čížkové 70 m 

Čížkova l. str. od Hálkové ke Studentské 150 m 

Studentská l. str. od Čížkové k Husově 60 m 

Tyršova obě str. od Jablonecké k Sadové 390 m 

Komenského obě str. od Jablonecké k B. Němcové 350 m 

Sadová komunikace od  Skalní ke schodům do Hvězdné 33 m 

Hvězdná komunikace od V Brusičské doliny za panelové domy 

(slepá) 

350 m 

Skalní komunikace  160 m 

Guttenbergova l. strana od Jablonecké kolem parku 

cesta z Guttenbergové k zámečku 

290 m 

B. Němcové pr. Str. od Komenského k 8. března 

l. str. od 8. března k Rumunské 

190 m 

cesta z Oblačné ke zdravotnímu středisku – čp.450 40 m 

Zengerova  105 m 

Šamánkova obě str. od Tržního nám. K 5. května 410 m 

5.května obě strany od Šamánkové k Šaldovu náměstí 582 m 

Nerudovo nám. Pr. Str. od Voroněžské k Řeznické 45 m 

I.Hermanna pr. Str. od 5.května k Nerudovu náměstí 50 m 

Liliová cesta od Bažantí do Rumjancevovy 120 m 

Voroněžská pr. Str. od U Náspu k Rumjancevové 

pr. Str. od Rumjancevové k domu č. 144/20 za Katastrálním 

úřadem 

135 m 

Nerudovo náměstí napříč od Voroněžské k Herrmannové 50 m 

CELKEM: 8 188 m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202297TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 97 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ I. KATEGORIE 

PROGRAM 1/7 

spojka – cesta z Erbenovy do Ještědské k zastávce MHD 48 m 

Ještědská l. str. od Malodoubské ke Kubelíkové 

pr. Str. od (staré) České mládeže ke Spartakiádní 

1735 m 

Kubelíkova pr. Str. od Ještědské ke Spartakiádní 

l. str. od Ještědské k zálivu pro autobusy a od Gagarinové 

k Bánskobystrické 

402 m 

J. Švermy pr. Str. od Uralské k Žitavské  

l. str. od  Jáchymovské k Vojanové  

1330 m 

Uralská pr.str.od J.Švermy směr Americká, jen k čp.130   

chodník z J. Švermy kolem točky tramvaje k viaduktu 76 m 

Žitavská spojka z J. Švermy za viaduktem k Hanychovské 70 m 

Hanychovská l. str. od točky tramvaje k Žitavské 60 m 

1.cesta z Jungmannové od sjezdu z komunikace 1/35 před viaduktem podél zábradlí 

ke slepé části Františkovské  

100 m 

2.cesta z Jungmannové l. str. od semaforů u sjezdu z 1/35 pod viaduktem a dále 

podél Žitavské zadem k nádraží ČSAD 

298 m 

Žitavská l-str. od vjezdu na autobus. Nádraží ČSAD podél zábradlí na 

konec parčíku 

100 m 

Nákladní pr. Str. od zast. Nádraží k poště u ČD 175 m 

Nitranská pr. Str. od Košické k U Nisy 196 m 

Košická pr. Str. od Nákladní k Dr. M. Horákové 

pr. Str. od Dr. M.Horákové k odbočce na dálnici 1/35 

648 m 

U Nisy pr. Str. od 1. máje k Mrštíkové 

l. str. od 1. máje za parkoviště proti Tatranské 

210 m 

U Nisy Nový chodník u IQ Landie obě strany 50 m 

Kladenská pr. Str. od Tatranské k U Nisy 208 m 

Mrštíkova pr. Str. od Tatranské za budovy DPML ( k parčíku ) 98 m 

Pod Perštýnem l.str. od Dr.M.Horákové k U Sirotčince  140 m 

U Opatrovny l. str. od Dr. M. Horákové do zatáčky 140 m 

U Krematoria pr. Str. od Dr. M. Horákové k zábradlí za budovu č.p. 333 

(bývalá  Městské policie) 

l. str. od parku k velkému parkovišti 

216 m 

Na Perštýně l. str. od ZŠ ke Gollové 

pr. Str. od Svatoplukové k Mlýnské četně parkových 

chodníků 

430 m 

Kominická vozovka z Na Perštýně dolů k panel. Domům (slepá) 80 m 

dvě cesty k panel. Domům U Skřivánčího kamene 70 m 

Blažkova l str. od parkovacího domu k semaforům 

pr. Str. od Fügnerové k Náchodské 

260 m 

cesta z Blažkovy   k ul. U Jezu 170 m 

Náchodská pr. Str. od spojky k ul. U Jezu k Dr. M. Horákové  180 m 

Spojka z Náchodské na Dr. M. Horákové kolem Parkovacího domu 60 m 

Dr. M. Horákové pr. Str. od Košické k U Opatrovny 

l. str. od Košické k Blažkové 

860 m 

CELKEM: 8 312 m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202298TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 98 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ I. KATEGORIE 

PROGRAM 1/8 

Masarykova pr. Str. od Klostermannové k Fibichové 

l. str. od Šamánkové k Riegerové 

l. str. od Vítězné k Dvořákové (druhý pruh) 

1 600 m 

Lidové sady pr.str. od Alšovy k dětskému koutku 110 m 

Fibichova pr. Str. od  Husové k Riegrové 

l. str. od veřejných WC k Masarykové 

662 m 

Alšova l.str. od Březové aleje k Jizerské 

pr.str. od Lidových sadů k Březové aleji 

543 m 

Březová alej pr.str. od Jizerské k k Alšové 

l.str. od Třebízského k Alšové 

335 m 

Sosnová podél kotelny k terase  100 m 

Jizerská pr. Str. od Alšové k Dubovému vrchu 675 m 

Masarykova Odbočka k viladomům,chodník jen podél vozovky 96 m 

Vítězná obě str. od Husové ke Štefánikově nám. 800 m 

Klostermannova pr. Str. od Masarykové k Husové 258 m 

Lesní pr. Str. od Masarykové ke Zborovské 360 m 

Purkyňova l. str. od Lesní k Horové 240 m 

Javorová pr. Str. od Horské po Purkyňovu 220 m 

Mozartova obě strany v celé délce ulice 930 m 

Dvořákova levá strana od Generála Píky k Masarykové 

pravá str. od Zborovské ke Gorkého 

562   m 

Lesní obě strany od Masarykové k Janáčkové  

levá. Str.  od Janáčkové k Javorové 

1033 m 

Gorkého obě strany od Lesní k Vítězné 715 m 

Sukovo nám. Pravá strana od Gorkého k Mozartové 82 m 

Škroupova levá strana od Masarykové k Mozartové 

pravá strana od Masarykové k Gorkého 

278 m 

Durychova l.str. od Budyšínské k vjezdu na parkoviště “Interspar”  

pr. Str. od Budyšínské ke Štefánikově nám. 

449 m 

Štefánikovo náměstí pr. Str. od Gorkého k Vítězné 

pr. Str. od Vítězné ke Zborovské 

pr. Str. od Zborovské k Dvořákově 

pr. Str. od Gen. Píky  k Durychové 

475 m 

Gen. Píky obě str. od Štef. Nám. K Žižkovu nám. 160 m 

Baltská spojka mezi Baltskou a Horskou zadem okolo čp.568-570    

pr. str. od horské kolem smyčky a dál na konec chodníku 

116 m 

Přemyslova l.str. od Ruprechtické k Dělostřelecké 272 m 

Vodňanská slepý od Vodňanské ke vchodu čp. 604 39 m 

U Trianglu, El.Krásnohorské l.str. – od Horské ke škole pro postižené 395 m 

Horská pr. str. od U Trianglu k U koupaliště   

Horská pr. str. od Na Kopci k Mošnové   

Žižkovo náměstí pr. Str. od Terronské ke Gen. Píky 

pr. Str. od Gen. Piky (kolem zastávky MHD) k B. bojovníků 

260 m 

Horská pr. str. od Božích bojovníků k Javorové 208 m 

Horská x Baltská l.str. Baltské (oblouk křižovatky)   

Horská pr. str. od Mojmírové ke spojce do Baltské   

CELKEM: 11 877 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.202299TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 99 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

 



 Strana  12.12.2022100TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 100 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ I. KATEGORIE 

PROGRAM 1/9 

Na Bídě spojky k panel. domům čp.564,565,566 u komunikace Na 

Bídě 

spojka k domu č.p. 181/20 (ke schodům od ZŠ)  

163 m 

Jablonecká cesta parkem 110 m 

cesta k hrázi přehrady z  Jablonecké 150 m 

Dvorská l.str od Jablonecké k Březinové (včetně cesty lesem) 

pr. str. od Jablonecké ke Školní 

1286 m 

Březinova l. str. od Dvorské k Frimlové 

pr. str. od Al. výšiny k otočce MHD 

300 m 

Na Výšinách l. str. od Březinovy na konec panel. domů 

 

246 m 

Aloisina výšina pr. strana od Školní k Ječné 

pr. strana od Ječné k hornímu vjezdu ul. Franklinova 

pr.strana od horního vjezdu na sídliště Franklinova 

k Hrubínově 

přístupový chodník k č.p. 418-423 

přístupový chodník k č.p 411-416 

přístupový chodník k č.p 424-429 

přístupový chodník k č.p 431-436 

1346 m 

Ječná spojka mezi Ječnou 489 a Alois.výšinou 558 65 m 

Školní l. str. od SNP I k Vojtěšské 

pr. str. od SNP I k Al. výšině 

cesta kolem parčíku mezi č.p. 367-386 (přeřazeno z V3/7A) 

658 m 

SNP I l. str. od Vojtěšské ke Školní 255 m 

spojka z Dvorské do Vojtěšské (první úzká od Vojtěšské) 60 m 

spojka z Dvorské do Vojtěšské (druhá úzká od Vojtěšské s kůlem u 

Vojtěšské) 

72 m 

spojka z Dvorské do Vojtěšské okolo čp.393-395 60 m 

spojka z Ječné na Kunratickou ve svahu až k zastávce MHD 150 m 

spojka mezi Kunratickou a Olbrachtovou za sqwash. halou 62 m 

Franklinova cesta z Al. výšiny kolem panel. domů k ul. Al. výšina 80 m 

tř. Svobody obě strany od Zvolenské k Hrubínové 

levá str. od Hrubínovy k čp.177 

pravá str. od čp. 349 k 457 

levá strana od čp.261 k na Výběžku 

1 150 m 

Cidlinská část od tř. Svobody ke zdravotnímu středisku včetně 

parkoviště 

150 m 

odbočka z Franklinovy vozovka – slepá odbočka z ul. Franklinova k č.p. 368 56 m 

Hrubínova pr. str. od Svobody k zast. MHD „U Terstu“ 

l.str. od Al. Výšiny k Zimní 

pr. str. od Al. Výšiny ke Kunratické 

  

CELKEM: 6 337 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 

 



 Strana  12.12.2022101TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 101 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ II. KATEGORIE 

PROGRAM 2/1 ( PŘEHLED SÍDLIŠŤ – části 1,2,3,4,5) 
1 - sídliště Dobiášova - Rochlice I - ekogrit 

Burianova vozovka   

Seifertova vozovka, chodník před čp. 895-896, chodník napříč   

Halasova vozovka   

Haškova vozovka, chodník za čp. 944-945   

Pionýrů II. vozovka kolem panelových domů k Ježkové + cesta pro pěší 

od křižovatky k “Plusu” na Poštovní náměstí 

  

Pazderkova vozovka   

Pazderkova nové spojovací  chodníky u č.p. 869, 868,867   

Dobiášova II vozovka od Ježkové kolem panelových domů k druhému 

výjezdu na Dobiášovu 

  

Ježkova chodníky    

Dobiášova II chodníky, spojka mezi čp. 855 a 856   

čtyři příjezdové cesty z Dobiášové   

chodníkové a spojovací cesty vně i zevnitř sídliště (nový stav)   

2 - sídliště Žitná – Rochlice II  - ekogrit 

3 příjezdové cesty z ul. Na Žižkově a z ul. Žitná I   

cesty uprostřed sídliště nový stav   

spojovací cesty nový stav   

spojka Žitná – U potůčku    

chodník před čp. 612-616    

chodník k čp. 661-662    

3 - sídliště Broumovská  - posypová sůl 

příjezdové a průjezdové cesty  2x z Broumovské   

příjezdové a průjezdové cesty 1x z Vlnařské   

příjezdové a průjezdové cesty 1x ze Soukenické   

Soukenická smyčka komunikace a přilehlé chodníky   

chodníky a spojovací cesty v sídlišti, ul. Sametová za čp. 729-736 pouze pluhovat!   

cesty k panelovým domům   

cesta z Vlnařské ke schodům u Restaurace   

spojovací cesty do ul. Sametová   

Sametová l. str. od Plátenické do zatáčky k čp. 838 – z 2/4 do 2/1   

chodník kolem MŠ z ul. Broumovská naproti ul. Na Kačírku   

4 - sídliště Kunratická  - posypová sůl 

příjezdové a průjezdové cesty do 

sídliště 

z Nezvalové   

příjezdové a průjezdové cesty do 

sídliště 

z Olbrachtové   

příjezdové a průjezdové cesty do 

sídliště 

ze Sněhurčiny   

spojovací chodníkové cesty v oblasti ul. Nezvalova   

spojovací chodníkové cesty v oblasti ul. Olbrachtova   

spojovací chodníkové cesty v oblasti ul. Sněhurčina   

5 - sídliště Gagarinova - posypová sůl 

spojovací cesty 3x z Gagarinové I. do Gagarinové II.   

spojovací cesty v sídlišti   

cesty podél bloků panel. domů   

CELKEM: 18 521 m 

MATERIÁL: inertní materiál – sídl. Dobiášova, sídl. Žitná 

 posypová sůl – Broumovská, Kunratická, Gagarinova 



 Strana  12.12.2022102TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 102 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.2022103TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 103 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ II. KATEGORIE 

PROGRAM 2/2 

Erbenova pr.str. od TSML k Irkutské 630 m 

 

České Mládeže 

l. str. od Hodkovické k zastávce MHD "Likov" 

l. str. od Doubské ke kruh. objezdu u Kubelíkové (nový stav 

u KO ČSAD) 
pr. str. od Hodkovické ke KO u ČSAD (mimo části se 

stromy) + zastávka MHD u KSSLK  

kruhový objezd  Doubská  

2380 m 

Kubelíkova u kruhového objezdu 50 m 

Průmyslová l.str.od kruh. obj. Kubelíkova ke kruh. obj. Heyrovského 

pr. str. od zastávky MHD (před Newtonovou) k Newtonové 

1 250 m 

Heyrovského pr. str. od kruh. obj. k Puškinové 670 m 

Newtonova pr. str od Průmyslové nakonec k "AIRS CZ" 390 m 

Techniků l.str. od Průmyslové nakonec (k FERCH Plast) 200 m 

Ampérova l. str. od Průmyslové k odbočce k “CS CARGO” 290 m 

Doubská  od Dukelské k "Baumaxu"  113 m 

Hodkovická obě str. od Č. mládeže k Minkovické (střídavě) 1 450 m 

V Cihelně od Pilínkovské k vjezdu do "Hypernovy"  265 m 

Doubská l.str. od zast. BUS za pumpou k Federal Cars 

pr. str. od Fiatu k V Cihelně 

533 m 

Puškinova pr. str. od vlakové zast. ke Sklářské 

levá str. od Sklářské k MŠ 

825 m 

Kubelíkova pr. str. od Bánskobystrické k ul. České Mládeže 355 m 

Volgogradská levá str. od ul. Topolová směrem ke Kubelíkové k čp. 48 305 m 

CELKEM: 9 706 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.2022104TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 104 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ II. KATEGORIE 

PROGRAM 2/3 

Žitavská pr. str. od Jungmannové k Hokešové (mimo prostoru před 

MŠ) 

898 m 

Zahradní pr. str. od Londýnská k Norské 

l. str. od Růžodolské k Norské 

470 m 

Cyrila a Metoděje pr. str. od parkoviště u Motorestu k Růžodolské ( kolem 

parku) 

70 m 

Uhlířská cesta kolem čp. 435-436 62 m 

Růžodolská obě strany od Cyrila a Metodějě k Plužní (kolem parku a 

hřiště) 

155 m 

Polní l.str. od Letné k Jabloňové přes parčík 

pr. str. od Letné ke stanovišti nádob na odpad (u panel. 

domu č.p. 354 ) 

za panel. domem č.p. 354 - 367 

372 m 

Jabloňová l. str. od Polní k Podzimní 

pr. str. od Podzimní k Hrdinů 

480 m 

Hrdinů chodník z Šimáčkové do Jabloňové  (kolem domu č.p. 416-

413) 

78 m 

spojka  (komunikace) z Šimáčkové do Jabloňové (naproti Hrdinů) 78 m 

Šimáčkova l. str. od Půlpánové ke G. Svobody 415 m 

Podzimní vozovka kolem MŠ od Jabloňové k Polní 

l. str. od Polní k Jabloňové 

l.str. od Jabloňové ke stanovišti kontejnerů u č.p. 369/19 

350 m 

Půlpánova l. str. od Jabloňové do Šimáčkovy 100 m 

Legií l. str. od G. Svobody k Břetislavové 255 m 

Jiráskova l. str. od Borového vrchu k Legií 280 m 

Sokolovská pr. str. od Borového vrchu k Na Pískovně 

pr. str. od Na Pískovně k Hlávkové  

l. str. od Vrchlického k Borovému vrchu 

542 m 

Hlávkova pr. str.od Letné k Vrchlického 

chodník a odbočky k zadním vchodům "Hokejky" od čp.669 

až k čp.652 + spojka od čp.666 k parkovišti + spojka od 

čp.652 k Hlávkové  

1 527 m 

Gen. Svobody pr. str. od České tvrze ke Zhořelecké 

l. str. od Plzeňské ke Zhořelecké 

pr. str. od Legií k Andělské cestě 

l. str. od Letné ke garážím (směr Tesla) 

1 450 m 

Letná l. str. od točky bus ke Gerelála Svobody 45 m 

CELKEM: 7 627 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.2022105TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 105 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ II. KATEGORIE 

PROGRAM 2/4 

Jablonecká pr. str. od hráze rybníka k Broumovské 

zastávkový chodník – zastávka U Lomu 

750 m 

Broumovská I (hlavní) pr. str. od Jablonecké k Plátenické 

l. str. od I. Krejčího k Na Kačírku 

l. str. od Na Kačírku (od čp. 201) přes zast.  k přechodu 

1057 m 

Vlnařská II (slepá ) pr. str. od Broumovské I 115 m 

Sametová pr. str. od Broumovské ke sjezdu ke vchodu k čp.737 

pr. str. od panel. č.p. 713 k Broumovské (zrušena zatáčka) 

459 m 

Plátenická pr. str. od Broumovské po točku BUS 215 m 

Hedvábná l.str. od Jablonecké ke Kašmírové 

l.strana od Kašmírové k průjezdu mezi čp.1119 a 1118 

průjezd mezi 1119 a 1118 až na Hašlerovu 

chodník od 1119 do Kašmírové 

592 m 

Kašmírová l. str. od Hedvábné  okolo čp.1120 do Vlnařské 

od Vlnařské k Hedvábné 

232 m 

Vlnařská pr. str. od Sametové k parkovišti u čp. 693 

l. str. od Sametové střídavě k parkovišti naproti čp. 693 

420 m 

Vlnařská Podél čp.686 - 695 196 m 

spojka  komunikace od parkoviště Vlnařská č.p.695 ke schodišti u 

rybníka (Hedvábná) 

95 m 

Dr. M. Horákové pr. str. od Na Žižkově  ke Košické 

pr. str. od Košické k Pošt. náměstí 

4 198 m 

Melantrichova obě str. od Dr. M. Horákové k U Močálu 320 m 

Dělnická l. str. od Hradební k Šlikové 

pr. str. od Červeného k vjezdu ke garážím (kolem parčíku) 

264 m 

Čechova l. str. od Dr. M. Horákové k Doubské 200 m 

Doubská chodníky na kruhovém objezdu s ul. 28. října 125 m 

Doubská l. str. od Čechové k prodejně “Dorint” směrem k přejezdu za 

“Panožkou” 

495 m 

CELKEM: 9 733 m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.2022106TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 106 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ II. KATEGORIE 

PROGRAM 2/5 

Nádražní l. str. od Hodkovické k Maršíkové 80 m 

Maršíkova l.str. od Nádražní podél domu čp. 254 50 m 

Vesecká l. str. od Poštovního nám. k přejezdu ČD 

pr. str. od Slovanské k (LVZ) 

l. str. od přejezdu k čp. 308 

189 m 

Slovanská pr. str. od Vesecké k Dlouhé 300 m 

Dlouhá pr. str. od Slovanské k České 300 m 

Česká pr. str. od Dlouhé k U Družiny a od bývalé “samomobsluhy” 

k Mařanové 

l.str. od Vyhlídkové k Mařanové 

860 m 

Nad Sokolovnou pr. str. od České ke vchodu čp.616 + odbočka k vratům do 

garáže vedle parkoviště 

85 m 

Dětská pr. str. od České k Jeřmanické 80 m 

Jeřmanická pr. str. od Dětské do sídliště 80 m 

Jeřmanická komunikace - spojka okolo hřiště uvnitř vnitrobloku   

chodníky v sídlišti Jeřmanická (uvnitř) 390 m 

Kašparova l. str. od České nakonec parkoviště u č.p. 592 směr k ul. Nad 

Sokolovnou 

l. str. od České pouze kolem ZŠ (k zadnímu vjezdu do 

školy) 

345 m 

Pacltova l.str. od Kašparové k Holubové 55 m 

Holubova pr.str. od č.p. 515 podél panel. domů k České 175 m 

Fričova l. str. od Kašparové k Holubové 80 m 

cesta z České slepá odbočka za ul. Mařanova k domu čp. 622 20 m 

chodník l.str. od kruh. objezdu Mařanova podél nové komunikace do 

běž. areálu Vesec 

985 m 

chodník pr. str. od České ke kolejím TU “Vesec” 205 m 

Kaplického l. str. od Mařanové k Za Humny 220 m 

Za Humny pr. str. od Kaplického k Mařanové 180 m 

Vackova I l. str. od Mařanové k panel. domům 110 m 

Vackova II spojovací chodník  od Mařanové kolem panel. domů č.p. 

380-383 do ul. Za Humny 

100 m 

spojovací chodník z ul. Za Humny do Mařanovy ( souběžný s Kaplického ) 240 m 

dvě cesty ze spojovacího chodníku do Kaplického ( od ZŠ ) 75 m 

spojovací chodník z Kaplického podél panel. domů k čp. 359-356 - směr Za 

Humny 

115 m 

cesta z Mařanovy do Kaplického 60 m 

CELKEM: 5 379 m 

MATERIÁL: změna posypu – inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.2022107TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 107 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ II. KATEGORIE 

PROGRAM 2/6 

Ještědská obě strany od Malodoubské ke Staré Ještědské včetně 

spojovacího chodníku z Ještědské na Dubici k zastávce 

MHD (Puškinova) 

chodník k zastávce ČSAD Spáleniště 

pr. str. od Staré Ještědské k ul. Za Domovem 

3309 m 

Stará Ještěská Přeřezen z 2/19 300  

chodník u kostela spojovací chodník parčíkem u kostela z Ještědské do 

Charbinské 

63 m 

České mládeže l.str. od kruh objezdu Kubelíkova ke konečné tramvaje 

Horní Hamychov 

1900 m 

chodníky konečná Horní Hanychov včetně zastávek  a spojovacích cest na konečné tramvaje 

Horní Hanychov 

185 m 

cesta od  Ještědské k závoře “lanovky” u rest. Sport 35 m 

chodník Ještědská kolem Parkovacího domu nad rest. Sport 115 m 

CELKEM: 5 907 m 

MATERIÁL: posypová sůl 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.2022108TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 108 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ II. KATEGORIE 

PROGRAM 2/7 

cesta z Kubelíkové v parku kolem panel. domů č.p. 381 – 383 

souběžně s Ještědskou 

80 m 

cesta z Národní od parkoviště před č.p. 381 parčíkem ke 

Kubelíkové 

35 m 

cesta od  cesty (z Národní do Kubelíkové ) k Ještědské ( kolem 

stánku “Noviny”) 

130 m 

Kubelíkova l. str. od Ještědské ke Strakonické parkem 

l. str. od Strakonické k Daliborově 

pr.str. od čp.138 k Americké 

335 m 

Jáchymovská l. str. od J. Švermy k Mánesové 

pr. str. od J.Švermy k Řídkého 

470 m 

Jáchymovská vozovka před panel. domy č.p. 240-242 55 m 

Vojanova pr. str. od Jáchymovské k J. Švermy 

l. str. od Stromovky k J. Švermy 

335 m 

Na Bojišti cesta z Na Bojišti ( naproti č.p. 619/26) do sídliště a 

komunikace kolem parkoviště + výjezd do Anglické 

160 m 

Americká pr.str. od Kubelíkové k Hanychovské 

l.str. od Domažlické k Domažlické 

1628 m 

Na Bojišti pr. str. od Americké k Husitské 

l.str. od Husitské k Volgogradské 

270 m 

Volgogradská obě str. od Hanychovské k Na Bojišti 143 m 

Čerchovská l.str. od Americké k Volgogradské 195 m 

Cechovní od Kralické k podchodu na nádraží ČD 230 m 

Husitská Odbočka z Cechovní směrem dolů k Husitské ke garážím 100 m 

Hanychovská l.str. od Ještědské k průchodu do Švermovy za čp.45 

pr. str. od Ještědské k Na Františku 

1568 m 

Vaňurova chodník z Matoušové podél panel. domů čp. 813-820 176 m 

CELKEM: 5 810 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.2022109TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 109 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ II. KATEGORIE 

PROGRAM 2/8 

Svojsíkova pr. str. od Budyšínské k Přemyslové 350 m 

Ruprechtická l. str. od Budyšínské k Sokolské 

pr. str. od Budovcové k Pavlovické 

890 m 

Pavlovická l.str. od Zhořelecké k Zeyerové 75 m 

Zeyerova l.str. od Pavlovické ke schodišti do podchodu (Slunečná) 

l.str. od Slunečné k domu č.p. 891/35 ( na konec “Domova 

mládeže”) 

600 m 

Krajinská l. str. od Zhořelecké k Zeyerové 240 m 

odbočka z Ruprechtické vjezd k čp.1218 a 1220 + průjezd od 1218 k 1224 113 m 

Ruprechtická pravá. str. od Hlávkové k nám. Míru  450 m 

náměstí Míru pr. str. odKrejčího Neklanové ke Staškové 

cesta parkem od Věkové k Vrchlického + cesta podél ZŠ od 

Věkové do Vrchlického 

před č.p. 314 (zdrav. středisko) – až za roh k Radčické 

300 m 

Vrchlického pr. str. od nám. Míru k Markově 

pr. str. od Kmochovy k Hlávkové vč. zastávky Hlávkova 

l. str. od Nám. Míru k Hlávkové 

743 m 

cesta z Vrchlického kolem kostela do Markové 40 m 

Bezová l. str. od Vrchlického k parkovišti 160 m 

spojka z Třešňové parkem (ve svahu) do Květnové revoluce 360 m 

CELKEM: 4 321 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.2022110TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 110 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ II. KATEGORIE 

PROGRAM 2/9 

Gagarinova obvodové chodníky kolem sídlišté s nájezdem z Kubelíkovy 1 140 m 

spojka z Gagarinové do Pačesové – chodník kolem panel. domů č.p. 873-875 107 m 

cesta z Kubelíkové do Ještědské kolem Masny, PNS a dále souběžně 

s Ještědskou 

60 m 

chodníkové cesty u Horizontu – uvnitř 

cesta z Palmové kolem  Zdr. střediska a zadní části lékárny 

s výjezdem na Příční II + kolem parčíku ke schodišti 

 k lékárně 

469 m 

Máchova pr. str. od Kubelíkové k Palmové 195 m 

Palmová l. str. od Máchové k Ještědské 

pr. str. od Příční k Ještědské 

190 m 

spojka  z Langrové do Ještědské ke schodům 70 m 

Ještědská l.str. od Kubelíkové k Hanychovské 1 350 m 

Strakonická slepá komunikace naproti Prachatické   

Kralická l.str. od Ještědské k 28. říjnu 280 m 

28. října l.str. od Kralické k ZŠ 

pr.str. od Kobrovy k Ještědské 

l.str. od Opočenské po vjezd ke garážím bytového domu č.p. 

481 Ještědská 

455 m 

U Školy pr. str. od 28.října k Jeronýmové 80 m 

Jeronýmova pr. str. od 28.října k Jilmové 

l.str. od 28.října k vjezdu do Arény (pod vchodem do hotelu 

Aréna”)  

700 m 

CELKEM: 5 096 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana  12.12.2022111TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 111 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

 



 Strana  12.12.2022112TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 112 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ II. KATEGORIE 

PROGRAM 2/10 - CYKLOSTEZKA 

cesta z Orlí do Metelkové (podél Nisy) 650 m 

Okružní  230 m 

Winterova  750 m 

spojka z Winterové k Londýnské 430 m 

cesta z Londýnská k Norské (podél Nisy) 1 180 m 

CELKEM: 3 240 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

 ZPŮSOB ÚDRŽBY: pluhování a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.2022113TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 113 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ II. KATEGORIE 

PROGRAM 2/11 – RUČNĚ  

chodník z TSML kolem budovy a parkoviště na Erbenovou 40 m 

Křižanská levá str. od Ostašovské k vjezdu do Framilu 270 m 

Mariánská Obě strany. od kavárny “Pošta” ke spojce s Frýdlantskou 50 m 

spojka Mariánská - Frýdlantská obě strany 52 m 

Hlávkova pr. str. od Vrchlického k Ruprechtické 168 m 

Vrchlického levá str. od nám. Míru k Hlávkové 795 m 

Ant. Sovy levá str. od PKO k východu ze ZOO 120 m 

Ještědská od staré Č. mládeže k Hanychovské (kolem sloupů) 200 m 

Hanychovská kolem sloupů 250 m 

Žitavská chodník před MŠ ( u Hokešové ) 50 m 

Šamánkova kolem zábradlí 15 m 

Řeznická obě strany od Liliové k Sokolské 46 m 

Sokolská od Řeznické( kolem zábradlí) k zastávce MHD u zdi (spojka 

Rumjancevova) 

50 m 

Budyšínská úseky se zábradlím okolo kruh.křiž. Svojsíkova 72 m 

Krkonošská l.str.o Zlínské k Na Bojišti 

pr.str. od Hanychovské k Zlínské 

71 m 

Pastelová PS od Azurové k čp.1084 165 m 

Na Bídě  kruhová  křižovatka od přechodu u M.Horákové 160 k přechodu ul. Poutnická 

(mezi zdí a zábradlím) 

40 m 

Cesta od schodiště Školní k Jablonecké 60 m 

Rybničná spojka z Dělnické k Na Žižkově (osazen kůl) 90 m 

   m 
chodník z Vaňurové směrem k Matoušové k č.p. 56 70 m 

U Nisy lávka přes řeku do parku 

lávka přes řeku do ul. U Jezu 

  

CELKEM: 2 674 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: ruční úklid a posyp v celém rozsahu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana  12.12.2022114TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 114 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ II. KATEGORIE 

PROGRAM 2/12 – RUČNĚ  

Tovaryšský vrch obě strany 195 m 

Mistrovský vrch od Sokol. náměstí po schodiště pr. strana 65 m 

Frýdlantská obě strany 445 m 

    

Sokolská od Šaldova náměstí k nám. Dr. E. Beneše obě strany 190 m 

Malé náměstí obě strany 340 m 

Valdštejnská od Truhlářské k Malému náměstí obě strany 315 m 

CELKEM: 1550 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: ruční úklid a posyp v celém rozsahu 

 

 

 



 Strana  12.12.2022115TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 115 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ II. KATEGORIE 

 

 

 

PROGRAM 2/13 – RUČNĚ  

Husova  od Šaldova náměstí k Baarové obě strany 770 m 

Klášterní od Jablonecké k Husové levá strana (kolem značek) 

od Jablonecké k Husové pr. strana (kolem MŠ) 

80 m 

V Úvoze obě strany 110 m 

Řeznická pr. str. od Nerudova nám. k Liliové 65 m 

Liliová l.str. od 5.května k Bažantí + přístupová cesta ke schodišti 

pr. str. od 5.května ke Kavčí 

pr. str. od Řeznické k Bažantí 

230 m 

Herrmannova l.str. od 5.května k Nerudovu nám. 45 m 

Kavčí pr. str. od Liliové k Hermannové 63 m 

CELKEM: 1 363 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: ruční úklid a posyp v celém rozsahu 



 Strana  12.12.2022116TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 116 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ II. KATEGORIE 

PROGRAM 2/14 – RUČNĚ  

Jablonecká  od Šaldova náměstí ke Guttenbergové obě strany 

od schodiště do Josefina údolí ke Zvolenské levá strana 

385 m 

Zvolenská od Josefina údolí k Jablonecké pr. strana 160 m 

    

Sadová od Komenského k Tyršové levá strana 80 m 

CELKEM: 625 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: ruční úklid a posyp v celém rozsahu 

 

 

 



 Strana  12.12.2022117TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 117 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ II. KATEGORIE 

 

 

PROGRAM 2/15 – RUČNĚ  

Boženy Němcové od Komenského k Rumunské obě strany 435 m 

Boženy Němcové před domy č.p. 498 a 499 60 m 

Rumunská Pr. Strana od parku + levá strana okolo zábradlí u Adria 495 m 

Malá Moskevská od Revoluční k Lípové levá strana 110 m 

Náchodská 

Palachova 

chodník od Dr. M. Horákové okolo „parkovacího domu“ 

od nám. Šaldovo k ul. Felberova dočištění po mechanizmu 

100 

130 

m 

m 

Papírové náměstí chodník okolo rehabilitačního střediska 20 m 

CELKEM: 1 350 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: ruční úklid a posyp v celém rozsahu 

 

 

 



 Strana  12.12.2022118TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 118 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ II. KATEGORIE 

 

 

PROGRAM 2/16 – RUČNĚ  

Truhlářská od Valdštejnské k Jungmannové obě strany 

od Valdštejnské k Chrastavské levá strana 

340 

75 

m 

m 

Jungmannova od Truhlářské k Metelkové obě strany 415 m 

Metelkova chodník kolem parku 95 m 

U Soudu od Truhlářské  k Brněnské obě strany 185 m 

CELKEM: 1 110 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: ruční úklid a posyp v celém rozsahu 

 



 Strana  12.12.2022119TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 119 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ II. KATEGORIE 

PROGRAM 2/17 – RUČNĚ  

Zborovská  od Lesní k Dvořákové obě strany + levá str. k Vítězné 480 m 

U Obchodní komory od Štefánikova náměstí ke Gorkého levá strana 

od Gorkého k Masarykové levá strana 

66 

87 

m 

m 

Gorkého  od U Obchodní komory k Vítězné  obě strany 144 m 

CELKEM: 777 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: ruční úklid a posyp v celém rozsahu 

 

 

  



 Strana  12.12.2022120TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 120 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ II. KATEGORIE 

 

 

 

PROGRAM 2/18 – RUČNĚ  

Tř.Svobody od Husové ke Zvolenské pr. strana 435 m 

Horská od Terronské k Javorové levá strana 282 m 

Pavlovická  od Ruprechtické ke Zhořelecké obě strany 

od Zhořelecké k Zeyerové pravá strana 

250 

76 

m 

m 

Na Výběžku pr. str. od Svobody ke Kadlické  170 m 

CELKEM:    1 043 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: ruční úklid a posyp v celém rozsahu 

 

 

 

 



 Strana  12.12.2022121TSML, a.s.     Liberec STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC strana 121 z 121 

 ZÚMK  
 2022 – 2023 

 
12.12.2022 

 

  

PROGRAMY ÚDRŽBY CHODNÍKŮ II. KATEGORIE 

 

 

PROGRAM 2/19 – RUČNĚ (RUČNÍ FRÉZA)  

   m 

Křížíkova 

Londýnská 

úsek mezi ul. V Údolí a ul. U Zlatého potoka 

levá str. od  ul. Zahradní k ul. Růžodolská 

38 

250 

m 

m 

CELKEM:    288 m 

MATERIÁL: inertní materiál 

ZPŮSOB ÚDRŽBY: ruční úklid a posyp v celém rozsahu 

 

 

 

 

 

 

;  


